
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Pracownicy oświaty docenieni
15 października w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz-

nym odbyła się uroczystość, podczas której gdyńscy nauczyciele 
nagrodzeni zostali za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej. Pedagodzy zostali uhonorowani m.in. 
Nagrodą Prezydenta Miasta Gdyni. Wręczył ją wiceprezydent 
Bartosz Bartoszewicz.

– Dziękujemy wszystkim nauczycielom za ich codzienną pracę – 
mówił podczas uroczystości Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. 
– To bardzo szczególna rola, jaką spełniają w życiu naszego miasta. 
To oni sprawiają każdego dnia, że gdyńscy rodzice posyłają dzieci do 
szkół o najwyższym europejskim poziomie, że każdy młody człowiek 
może odnaleźć swoją szansę w przyszłości dzięki temu, że wylewany 
jest fundament dobrej edukacji.

Pełna lista osób odznaczonych i nagrodzonych znajduje się                     
na str. 9 „Ratusza”.

Gdyńska edukacja na szóstkę
Gdynia kolejny raz otrzymała tytuł „Sa-

morządowego Lidera Edukacji”. Nasze 
miasto doceniono za odważne, efektywne 
i nowoczesne działania w polityce oświa-
towej, prowadzone woparciu o najwyższe 
standardy. Gala finałowa programu, pod-
czas której wręczono wyróżnienie, odbyła 
się 13 października w Krakowie. 

 – Jesteśmy przekonani, że inwestycja 
w edukację to najlepsza inwestycja w przy-
szłość naszego miasta. Już teraz poziom 
edukacji, który mamy w Gdyni jest jednym 

z najwyższych w Polsce. Tych sukcesów 
nie byłoby, gdyby nie ciężka praca i zaan-
gażowanie dyrektorów szkół, nauczycieli, 
rodziców, pracowników obsługi i admini-
stracji oraz pracowników wydziału edukacji. 
Przede wszystkim jednak to zasługa samych 
uczniów, wśród których są zwycięzcy mię-
dzynarodowych olimpiad, finałów Odysei 
Umysłu czy konkursów informatycznych – 
mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Wybory samorządowe
W niedzielę 21 października 2018 r. 

w wyborach samorządowych wybierać 
będziemy Prezydenta Gdyni, radnych 
miasta i Sejmiku Województwa Po-
morskiego. Zagłosować będzie można 
w jednej ze 118 obwodowych komisji wy-
borczych, które pracować będą w godz. 
7.00-21.00.

Wszelkie dodatkowe informacje o wybo-
rach w Gdyni dostępne są na stronie inter-
netowej www.gdynia.pl/wybory oraz na str. 
2 bieżącego wydania „Ratusza”.

Obchody Dnia Papieskiego
14 października na całym świecie 

obchodzony jest Dzień Papieski. W tym 
roku odbył się on po raz 18. pod hasłem 
„Promieniowanie ojcostwa”. Uroczysto-
ści z okazji Dnia Papieskiego odbyły się 
również w Gdyni. 

Gdyńskie obchody Dnia Papieskiego roz-
poczęły się pod pomnikiem Ofiar Grudnia ’70 
przy gdyńskim magistracie. Odbyła się tam 
uroczysta modlitwa. Tuż po niej uczestnicy 
uroczystości przeszli ulicami miasta. Proce-
sja różańcowa z relikwiami św. Jana Pawła 
II udała się przed kościół Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. Przewodził jej Metro-

polita Gdański abp Sławoj Leszek Głódź.
Uroczystości zakończyło złożenie wień-

ców i wiązanek kwiatów pod pomnikiem Jana 
Pawła II. Całe wydarzenie uświetniła Repre-
zentacyjna Orkiestra Marynarki Wojennej.

W obchodach uczestniczyli m.in. par-
lamentarzyści i władze Gdyni – prezydent 
Wojciech Szczurek, wiceprezydent Ka-
tarzyna Gruszecka-Spychała, przewod-
nicząca Rady Miasta Joanna Zielińska, 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Andrzej 
Bień oraz radni miasta – Elżbieta Sierżęga, 
Ewa Krym i Stanisław Borski.

Marsz Różowej Wstążki
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 

oraz Stowarzyszenie Amazonek Gdyń-
skich zapraszają do udziału w „Marszu 
Różowej Wstążki”, który odbędzie się 20 
października o godz. 12.00 – Teatr Miejski 
(ul. Bema 26).

Uczestnicy przemaszerują ulicą Święto-
jańską. Wydarzenie uświetni występ Orkie-
stry Reprezentacyjnej Marynarki Wojennej.

Na zakończenie odbędzie się spotkanie 
w Klubie Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1).

30 prelegentów, 600 uczestników,                 
4 panele - tak w skrócie można opisać Fo-
rum Gospodarki Morskiej #Gdynia 2018. 
„Nowoczesne technologie kierunkiem 
rozwoju gospodarki morskiej na świecie 
i w Polsce” były motywem przewodnim 
tegorocznej edycji Forum.

– To najlepsze miejsce do tego, żeby                
w sposób bardzo jasny i klarowny wy-
brzmiewały te wyzwania, które stoją przed 
władzą publiczną. Chciałbym podnieść 
temat niezwykle ważki, kluczowy dla dal-
szego rozwoju miasta i portu. Apelujemy do 
rządu o podjęcie działań na rzecz budowy 
drogi Czerwonej. Brak tej drogi ogranicza 
rozwój portu, ale jest też przyczyną udręki 
mieszkańców dzielnic północnych, którzy 
tkwią w korkach generowanych przez ruch 
towarowy. – mówił Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

I dodał - Przez ostatnie dwadzieścia lat 
dynamiczny rozwój miasta i portu, ale także 
wspólne wyzwania dotyczące infrastruktury 
dostępowej – ulica Janka Wiśniewskiego, 
Trasa Kwiatkowskiego – sprawiły, że dzisiaj 
port ma obsługę komunikacyjną, ale bez 
złotówki z budżetu państwa. To środki por-
tu, środki miasta i środki, o które wspólnie 
aplikowaliśmy z budżetu europejskiego. 
Dzisiaj, aby port mógł podnieść i rozwijać 
swój potencjał, potrzebna jest budowa drogi 
Czerwonej.

W ramach wydarzenia już po raz trzeci 
Gdynia oraz Pomorska Fundacja Filmowa 
zorganizowały konkurs filmowy na scena-
riusz i realizację filmu krótkometrażowego 
promującego gospodarkę morską w Polsce. 
Tym razem zwycięzcą został Adrian Apanel, 
absolwent Gdyńskiej Szkoły Filmowej za film 
„Morskie potwory”. Gratulacje!

Serce gospodarki morskiej zabiło w Gdyni

Miejsca w przedszkolach
Na dzieci, które nie zostały przyjęte do 

przedszkoli lub oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych, czeka 35 
miejsc w przedszkolach publicznych oraz 
185 miejsc w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych. 

Szczegóły na str. 3 „Ratusza”.

„Halo Kultura” #wGdyni
„Halo Kultura” to projekt, który otwiera 

nową przestrzeń dla kultury w Gdyni.
Pracownie i miejsca ekspozycyjne dla 

kilkudziesięciu twórców i organizacji po-
zarządowych znajdować się będą w pod-
ziemiach Hal Targowych. Stowarzyszenie 
Halo Kultura liczy ponad 50 formalnych 
członków. Porozumienie o powstaniu nowej 
przestrzeni kultury w Gdyni między miastem 
a „Stowarzyszeniem Halo Kultura” podpisano 
17 października 2018.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.
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Prezydent Liderem Transportu Publicznego 2018
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek     

z tytułem Lidera Transportu Publicznego 
2018. Przyznawany jest on najbardziej 
wyróżniającym się osobowościom, 
których działania doprowadziły do zna-
czącej poprawy komunikacji publicznej, 
zwłaszcza w wymiarze warunków pracy 
oraz jakości usług i promocji transportu 
publicznego.

Tytuł przyznany został przez Polski Zwią-
zek Pracodawców Transportu Publicznego, 
który docenił wieloletnie działania władz 
Gdyni w zakresie komunikacji miejskiej i 
innowacji w transporcie, szczególnie wy-
różniając te podejmowane na rzecz rozwoju 
elektromobilności.

Gdynia od lat stawia na elektromobilność 
w publicznym transporcie zbiorowym. Kon-
sekwentnie rozwija transport trolejbusowy, 
wsparty uczestnictwem w licznych, między-
narodowych projektach badawczych (Trolley, 

Civitas Dyn@mo, Eliptic). 20% wozokilome-
trów w Gdyni (obsługą objęty jest również 
Sopot) realizowanych jest przez trolejbusy. 
Co więcej od 2015 roku dzięki wykorzystaniu 
nowoczesnego taboru na wybranych liniach 
trolejbusy wyposażone w baterie trakcyjne 
wyjeżdżają poza sieć.

Elektromobilność w Gdyni to nie tylko tro-
lejbusy. W 2019 roku w mieście ma pojawić 
się łącznie 6 nowych autobusów z napędem 
elektrycznym zakupionych w ramach pro-
gramu Gepard. 

Polski Związek Pracodawców Transportu 
Publicznego to ogólnopolska organizacja 
zrzeszająca m.in. przewoźników i orga-
nizatorów komunikacji miejskiej. Związek 
podejmuje działania na rzecz współpracy 
z innymi organizacjami pracodawców, w 
celu kształtowania harmonijnego rozwoju 
gospodarki ze szczególnym uwzględnieniem 
branży komunikacyjnej.

 Franciszka Cegielska

Przy Dickmana przygotowania do budowy bloku komunalnego
Nowoczesny, dostosowany do potrzeb 

osób o różnym stopniu sprawności budy-
nek komunalny, stanie przy ul. Dickmana 
na Oksywiu, na części działki zajmowanej 
dziś jeszcze przez tzw. baraki miesz-
kalne. Dotychczasowi lokatorzy dwóch 
budynków przeprowadzili się do nowych 
mieszkań, a opuszczony przez nich te-
ren zabezpieczono. Wkrótce rozpocznie 
się rozbiórka budynków przy Dickmana 
28 i 30, by przygotować plac pod nową 
inwestycję.

Przygotowany projekt spełnia wymogi 
dostępności. Dobrze będą się tu czuć za-
równo osoby starsze, jak i mające kłopoty 
z poruszaniem się; także korzystające z 

wózków. Będzie winda i wygodne schody. 
Zaplanowano pomieszczenia wspólne. Na 
pewno będzie wózkarnia i świetlica, a co 
oprócz nich, zdecydują mieszkańcy. Może to 
być warsztat albo siłownia. Wszystkie miesz-
kania będą miały balkony, a te położone na 
parterze – małe ogródki. Zaprojektowano 
też wspólny ogród, w którym mieszkańcy 
będą mogli uprawiać warzywa, lub rośliny 
ozdobne. Uprawa będzie prowadzona w 
skrzyniach ułatwiających dostęp osobom 
na wózkach. 

Swoją siedzibę znajdzie tu placówka 
opiekuńcza dla dzieci i młodzieży.

Rozbiórka jest początkiem procesu inwe-
stycyjnego, w wyniku którego za kilkanaście 

miesięcy na Dickmana pojawi się nowy bu-
dynek z mieszkaniami komunalnymi.

Będzie mogła w nim zamieszkać część 
z tych osób, które teraz muszą się wypro-
wadzić.

To dotychczasowi mieszkańcy ul. Dickma-
na, budynku którego remont okazał się 
niemożliwy do przeprowadzenia. 

W kwietniu 2017 roku przeprowadzono 
prace mające określić możliwość docie-
plenia, co pozwoliłoby na znaczne obni-
żenie rachunków. Okazało się jednak, że 
konstrukcja budynków nie powinna już być 
dodatkowo obciążana, a konieczny remont 
(np. fundamentów) mógłby wymagać de 
facto rozbiórki obiektów.

 Osiemnaście lat temu, 22 października, 
odeszła Franciszka Cegielska. Była pierwszą 
wybraną w demokratycznych wyborach pre-
zydent Gdyni, co dało początek jej karierze 
politycznej. Szybko stała się symbolem no-
woczesnej i demokratycznej Gdyni. Miała w 
sobie ogromny entuzjazm i poczucie wolno-
ści, by tworzyć i budować gdyński samorząd 
i gdyńską społeczność.

Często podkreślała, że Gdynia ma swego 
genius loci, który daje tutejszym miesz-
kańcom siłę i wolę pokonywania trudności                        
i tworzenia. Uważała, że przedwojenni bu-
downiczowie tego miasta byli marzycielami, 
wizjonerami, zarazem zaś ludźmi konkretu. 
Kontynuację ich dzieła uważała za swój 
obowiązek i zaszczyt, a także za wyzwanie 
dla współczesnego pokolenia.

Mówiła: „Nasze gdyńskie plany na przy-
szłość można ująć w trzech słowach: samo-
rządność, dobrobyt, zdrowie”. Niezmordowa-
na, tytanicznie pracowita dawała przykład, 
jak być politykiem skutecznym. 

Zmarła 22 października 2000. 
Pochowana została na cmentarzu komu-

nalnym na Witominie.

Wybory              
samorządowe - c.d.

Na czas zbliżających się wyborów do 
soboty w godzinach od 8.00 do 20.00 oraz 
w niedzielę w godzinach od 7.00 do 21.00 
pracownicy Gdyńskiego Centrum Kontaktu 
będą udzielać informacji  m.in. o siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, pod nu-
merem telefonu 58 626 26 26. 

Na terenie miasta rozplakatowano infor-
mację Komisarza Wyborczego w Słupsku 
I o numerach, granicach obwodów głoso-
wania, siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika, 
na której każdy wyborca może sprawdzić 
adres swojego lokalu wyborczego. 

Informacje na ten temat publikowaliśmy 
w poprzednim wydaniu „Ratusza” nr 1339. 

Tradycyjnie w Gdyni osobom niepełno-
sprawnym zapewniony zostanie bezpłatny 
transport do lokalu wyborczego i z powrotem 
do miejsca zamieszkania.

Zamówienie na transport można zgłaszać 
w Dyspozytorni Obsługi Komunikacji Osób 
Niepełnosprawnych ZKM w Gdyni:

– w piątek w godz. 6.00-20.00, sobotę 
i niedzielę w godz. 9.00-18.00,

– w dniu wyborów – 21.10.2018 r. 
w godz. 7.00-20.00. Tel. kom. 507 499 911, 
tel. stacjonarny: 58 623 50 78.

Gdyńska edukacja na szóstkę - cd.
„Samorządowy Lider Edukacji” to jeden z 

najbardziej prestiżowych i rozpoznawalnych 
certyfikatów jakości, które może otrzymać 
jednostka samorządu terytorialnego. Wy-
różnienia są przyznawane od ośmiu lat i 
trafiają do najlepszych pod względem polityki 
oświatowej gmin, powiatów i województw w 
Polsce. Gdynia wyróżnienie otrzymała już 
po raz trzeci, wcześniej w roku 2013 i 2017.

Podczas gali finałowej wręczono tak-
że nagrody specjalne. Gdynia otrzymała 
wyróżnienie nadzwyczajne „Sukces roku 
w oświacie”. Jest ono przyznawane samo-
rządom, które z powodzeniem wdrożyły 
projekt edukacyjny lub zrealizowały inicja-
tywę oświatową o szczególnym potencjale 
innowacyjnym, wyróżniającym się w skali 
ogólnopolskiej.

„Halo Kultura” #wGdyni - cd.
W zabytkowych podziemiach Hali Płaskiej 

powstaną 24 współdzielone pracownie i salki 
warsztatowe o łącznej powierzchni 579 m2. 
W hallu między nimi odbywać się będą wy-
stawy sztuki, fotografii, większe wydarzenia 
artystyczne, a także będzie to pole do dzia-
łań coworkingowych, integrujących środo-
wisko twórcze, stowarzyszenia i fundacje.

– Powstaje tu międzypokoleniowa, otwar-
ta i interdyscyplinarna przestrzeń, która 
wzmacniać będzie więzi lokalnej społecz-
ności i uatrakcyjniać czas wolny w nieko-
mercyjny sposób – dodaje Maja Wagner, 
pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. kultury. 
– Koncepcja zagospodarowania podziemi  
wpisuje się  także we współczesne  trendy 
łączenia tradycyjnego handlu ekologicznymi 
produktami z gastronomią i ofertą kultural-

no-rozrywkową. Światowe inspiracje, które 
przyświecały projektowi, to np. barceloński 
Merkat del Born.

 To innowacyjne rozwiązanie, które za-
pewni miejsce do pracy gdyńskim artystom 
i organizacjom pozarządowym, a jednocze-
śnie da szansę mieszkańcom i turystom na 
kontakt ze sztuką, udział w warsztatach, 
możliwość włączenia w życie kulturalne 
i społeczne miasta.

Działania artystyczne i społeczne roz-
poczną się 1 stycznia 2019 roku. Hala Tar-
gowa stanie się nowym, ważnym miejscem 
na kulturalnej mapie Gdyni. Podziemia, 
w projekcie, zostały podzielone na sektory 
tematyczne – fotograficzny, sztuki współcze-
snej, muzyczny, architektoniczny, teatralny, 
designu i organizacji pozarządowych.

55 autobusów MAN dla Gdyni
17 października prezydent Wojciech 

Szczurek i dyrektor sprzedaży autobusów 
MAN Trucks&Bus Polska Kamil Gromek 
podpisali umowę na dostawę do Gdyni 
55 nowych autobusów MAN. 

– To jest wymiana 1/3 taboru w naszym 
mieście. Nowoczesność Gdyni kojarzy 

się z wysoką jakością komunikacji, a dziś 
podpisana umowa to wielki skok jakościo-
wy – mówił prezydent Wojciech Szczurek, 
podpisując umowę na zakup 55 autobusów 
marki MAN. 

Na ulice Gdyni autobusy wyjadą w 2019 
roku.
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Przystań na 100%! Otwarcie Miejskiego Klubu Seniora „Wielki Kack”
Centrum sąsiedzkie Przystań Lipowa 

15 startuje z kompletną ofertą dla miesz-
kańców w każdym wieku. Na wyremon-
towanym parterze budynku działalność 
rozpoczyna Miejski Klub Seniora „Wielki 
Kack”. Uroczysta inauguracja odbędzie 
się w sobotę, 20 października, podczas 
wydarzenia „Przystań na 100%!”.

– Jestem pewien, że nowy klub dobrze 
uzupełni ofertę działającego już od ćwierć 
wieku na Karwinach klubu „Iskierka”, czy 
funkcjonującego w szkole przy Nagietkowej 
Klubu Seniora przy Stowarzyszeniu Przyja-
ciół Dąbrowy-Dąbrówki. Dzień inauguracji 
będzie także świetną okazją do międzypo-
koleniowej zabawy dzięki zajęciom przy-
gotowywanym przez animatorki Przystani 
Lipowa 15 oraz samych mieszkańców, którzy 
już na dobre „zadomowili się” w tym miejscu 

– mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. 

Program otwarcia:
– 12.00-12.40 – warsztaty sensoryczne 

„Przystań we wszystkich kolorach tęczy” 
dla dzieci 0,5 - 3 lata z opiekunami, zapisy: 
lipowa15@lis.gdynia.pl,

– 13.00-13.40 - warsztaty muzyczno-ru-
chowe „Muzyczne spotkanie Bobasów” dla 
dzieci 0,5 - 3 lata z opiekunami, zapisy: 
lipowa15@lis.gdynia.pl,

– 14.00 – oficjalne otwarcie Miejskiego 
Klubu Seniora „Wielki Kack”,

– 14.30-16.30 - atrakcje przygotowane 
we współpracy z mieszkańcami:

– warsztaty manualne „Urządzamy się!” 
(ozdabianie ramek do zdjęć i stworzenie 
galerii w Przystani),

– „Planszówki po sąsiedzku” – kącik gier 

planszowych,
– międzypokoleniowy kącik szachowy,
– „Przypnij Przystań” – zrób sobie przy-

pinkę z logo Lipowej 15,
– „Moja dzielnica” – opowiedz nam, co 

najbardziej lubisz w swojej okolicy, podziel 
się historią,

– 15.00-15.40 – występy muzyczne Cen-
trum Aktywności Seniora,

– 15.40-16.00 – „Przygotuj się na par-
kiet!”. Nauka podstawowych kroków różnych 
tańców z formacją „Be4Art”,

– 16.00-18.00 – międzypokoleniowa po-
tańcówka. Za sterami: Pani Bum!

Organizatorzy: Gdynia, Centrum Ak-
tywności Seniora, Laboratorium Innowacji 
Społecznych.

Przedszkole bez barier „Ja sam”
Ma trzy sale przedszkolne i cztery 

gabinety terapii indywidualnej. Znajdzie 
się tam 25 miejsc dla dzieci z różnego 
rodzaju niepełnosprawnościami oraz 50 
miejsc dla maluchów, które potrzebują 
wsparcia na wczesnym etapie rozwoju. 
Ruszył pierwszy w Gdyni Terapeutyczny 
Punkt Przedszkolny „Ja sam”. Mieści się 
on przy ul. Biskupa Dominika 34/36.

Punkt przedszkolny prowadzi Polskie 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną w Gdyni. 

Terapeutyczny Punk Przedszkolny jest 
przeznaczony dla dzieci w wieku od 2,5 do 
8 lat.

– To niezwykle ważne miejsce. Lokal 
został użyczony z miejskich zasobów. I bez 
wątpienia że będzie znako micie wykorzy-
stany na rzecz najmłodszych mieszkańców 
naszego miasta – mówi Bar tosz Bartosze-
wicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

– To nie pierwszy raz, kiedy wspólnie 
ze stowarzyszeniem realizujemy tego typu 
przedsięwzięcie. Jest ono naszym partne-
rem od ponad 20 lat. Zapewnia róż nego 
rodzaju wsparcie dla osób z niepełno-
sprawnością intelektualną – dodaje Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Terapeutyczny Punkt Przedszkolny                                                                                     
w Gdyni przygotuje swoich małych 
podopiecz nych do edukacji szkolnej i póź-
niejszego samodzielnego życia. Odbywać 
się tam będą zajęcia i konsultacje z dzie-
dziny fizjoterapii, psychologii, logopedii                                  
i pedagogiki.

Do punktu przedszkolnego mogą do-
stać się dzieci, które posiadają orzeczenie                      
o potrzebie kształcenia specjalnego wydane 
przez poradnię psychologiczno-pedago-
giczną. Wystarczy zgłosić się do placówki               
i wypełnić specjalny formularz.

Turbo przedszkolaki
Poprawa jakości edukacji ogólnej                    

i przedszkolnej oraz zwiększenie liczby 
miejsc edukacji przedszkolnej w Gdyni. 
Oto cel podpisania umowy o dofinanso-
wanie projektu „Gdyńskie turbo przed-
szkolaki”.

O 89 miejsc zwiększy się liczba trwałych 
miejsc edukacji przedszkolnej w Gdyni. Doty-
czy to trzech placówek: Szkoły Podstawowej  
11 – 25 miejsc, w Szkoły Podstawowej 43 – 
47 miejsc oraz Przedszkola 48 – 17 miejsc.

– Bardzo się cieszymy, że dzięki wspól-
nemu działaniu Gdyni z samorządem woje-
wództwa pomorskiego możemy podwyższać 
jakość opieki przedszkolnej i tworzyć nowe 
miejsca – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

„Gdyńskie turbo przedszkolaki - program 
podnoszenia jakości usług oraz tworzenia 
nowych miejsc w ośrodkach wychowania 
przedszkolnego w Gdyni”, w trzech po-
wyższych placówkach zakłada także prace 
remontowo-wykończeniowe, budowę, wypo-
sażenie i montaż trzech placów zabaw wraz 
z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem, 
a także zakup i montaż wyposażenia na 
potrzeby nowych miejsc przedszkolnych.

Więcej pieniędzy na gdyńskie szkoły
O blisko trzy i pół miliona złotych 

wzbogacą się szkoły zawodowe w Gdyni. 
To dzięki podpisanemu 11 października 
aneksowi zwiększającemu dofinanso-
wanie projektu „Rozwój szkolnictwa 
zawodowego w Gdyni - budowa, przebu-
dowa i rozbudowa infrastruktury szkół 
zawodowych oraz wyposażenie”.

Dodatkowe pieniądze posłużą podniesie-
niu jakości kształcenia oraz dostosowaniu 
oferty gdyńskich szkół zawodowych do 
realnych potrzeb dzisiejszego rynku pracy. 
Uczniowie skorzystają z poszerzonej oferty 
edukacyjnej obejmującej w szczególności 
podnoszenie umiejętności praktycznych, 
znajomości technik informacyjnych czy na-
ukę języków obcych. 

 - Dzisiaj rynek bardzo mocno oczekuje 
dobrze wykwalifikowanych kadr. Żeby to było 
możliwe potrzeba nam nowoczesnej infra-
struktury. Nowa jakość warunków edukacji, 
nowowczesne pomoce naukowe i system 
pracy w szkole to coś, co może powodować, 
że młodzi gdynianie i mieszkańcy pomorza 
chętniej skorzystają z rozbudowanej oferty 
szkół zawodowych -  mówi Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni.

Projekt „Rozwój szkolnictwa zawodowego 
w Gdyni - budowa, przebudowa i rozbudowa 
infrastruktury szkół zawodowych oraz wy-
posażenie” obejmuje 5 szkół zawodowych                    

w mieście. Jego realizacja rozpoczęła się 
we wrześniu 2016 r.

- Za nami realizacje w 3 szkołach.                      
W Zespole Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych z jednej strony wykonywaliśmy 
projekt unijny, a z drugiej projekt finanso-
wany ze środków miasta, za które wybudo-
waliśmy m.in. nową aulę. Dwie pozostałe 
szkoły, które w tym roku otrzymały zupełnie 
nowe wyposażenie i budynki to Zespół Szkół 
Ekologiczno-Transportowych, gdzie powstał 
nowy pawilon kolejowy z symulatorami za-
rządzania ruchem oraz Zespół Szkół Hote-
larsko-Gastronomicznych, gdzie zbudowano 
m.in. pracownię gastronomiczne i hotelowe 
- mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezy-
dent Gdyni ds. jakości życia. - Przypomnijmy, 
że przyszły rok to budowa nowego skrzydła 
„chłodniczaka” wraz z nowymi pracowaniami 
oraz rozbudowa o część warsztatową CKZiU 
nr 1 - dodaje.

Wartość całkowita projektu to 58 105 
724,88 zł. Z kolei całkowita kwota dofinanso-
wania z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego (RPO WP) 
na lata 2014-2020 wynosi 45 236 452,72.

RPO WP 2014-2020 jest finansowany ze 
środków Unii Europejskiej, w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i Europejskiego Funduszu Społecznego.

Miejsca w przedszkolach 
- cd.

Zgłoszeń należy dokonywać w przed-
szkolach:

- nr 5, ul. Miodowa 16, tel. 58 624 82 42 - 3 
dla rocznika 2015; 

- nr 6 ul. Chwaszczyńska 28, tel. 58 629 
15 26 - 3 dla rocznika 2012-2013;

- nr 9, ul. Bp. Dominika 5, tel. 58 622 
26 51 - 2 dla rocznika 2015, 6 dla rocznika 
2012-2013;

- nr 11, ul. Bosmańska 26, tel. 58 625 13 
39 - 1 dla rocznika 2012-2013;

- nr 14, ul. Ks. Zawackiego 5, tel. 58 624 
81 23 - 1 dla rocznika 2014;

- nr 18, ul. Krawiecka 35, tel. 58 625 02 
17 - 1 dla rocznika 2012-2013; 

- nr 24 im. Janusza Korczaka, ul. Kor-
czaka 22, tel. 58 622 27 51 - 1 dla rocznika 
2012-2013;

- nr 30, ul. Zielona 53, tel. 58 665 82 88 
- 2 dla rocznika 2014, 5 dla rocznika 2012;

- nr 42 „Pod Modrzewiem”, ul. Płk. Dąbka 
199 A, tel. 58 625 08 96 - 1 dla rocznika 2014, 
4 dla rocznika 2012-2013;

Przedszkole przy parafii NMP (publiczne), 
ul. Armii Krajowej 26, tel. 58 661 94 47 - 1 dla 
rocznika 2015 r., 4 dla rocznika 2013-2012.

Informacje o wszystkich placówkach 
można uzyskać w Referacie Organizacyjnym 
Szkół Urzędu Miasta pod nr. tel.: 58 761 77 
34 lub 58 761 77 35.
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 19 i 20 października na sztukę Petera 

Shaffera „Amadeusz” w reż. Jacka Bały.
Wirtuoz i prowokator. Amadeusz Mo-

zart. Genialne dziecko, histeryczny artysta, 
nieokiełznany duch. Historia jego życia                         
i twórczości obfituje w przypadki śmieszne 
i straszne, intrygi, ubóstwo, władzę i pełen 
sprzeczności związek z żoną. Porywał tłu-
my i możnych całego świata, ale miał też 
i wrogów. Wśród nich Antonio Salieri, który, 
nie mogąc pogodzić się z faktem, że uczeń 
przerasta mistrza, postanowił go zniszczyć. 
Wciąga jąca i prawdziwa historia awangar-
dowej muzyki, przebiegłej intrygi, wielkiej 

miłości i zazdrości, która nie wybacza….
– 21 października na spektakl „Zabój-

stwo króla” Piera Paola Pasoliniego w 
reżyserii Krzysztofa Babickiego.

„Zabójstwo króla” to przekorna rozprawa 
o konflikcie pokoleń, walce dobra ze złem, 
religii, erotyce i społeczeństwie konsump-
cyjnym. Mocna i poruszająca sztuka,                        
w której dojrzały, bogaty bohater buntuje 
się przeciwko własnemu losowi. Wikła się 
w skomplikowaną relację z synem, zadaje 
py tania o Boga, politykę, seksualność, ludz-
kie dewiacje i apokaliptyczną wizję historii. 
Świetna muzyka, znakomite kreacje aktor-
skie i zaskakująca przestrzeń sceniczna.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza: 
Te a t r  G d y n i a  G ł ó w n a  ( p l .                                             

Konstytucji 1) zaprasza:
– 19 i 20 października o godz. 19.00 

na premierę „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg” koncert komediowo-roman-
tyczny z piosen kami i w reżyserii Marka 
Sadowskiego.

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań 
Drugiej Połówki i codzienne kłopoty bycia 
we dwoje, a wszystko to opowiedziane                           
z lekkim przymrużeniem oka, z napisanymi 
specjalnie na tę okazję piosenkami. Kli-
matyczny koncert na dwa głosy, pianino                     
i gitarę w podziemiach gdyńskiego dworca. 
Na scenie jeden z ulubionych aktorów 
komediowych trójmiejskiej publiczności – 
Marek Sadowski (niepodrabialny George 
z „Okna na parlament” w Teatrze Muzycz-
nym) oraz aktorka i instruktorka słupskiego 
Teatru Rondo – Małgorzata Burjan. Całość 
współtworzyć będzie z nimi pianista – Patryk 
Skarbek-Tłuchowski.

Bilety: 30/35 zł,
– 21 października o godz. 12.00 na 

Stację Bajek – „Dzielny Kapitan Ahab” 
insp. „Moby Dickiem” Hermana Melville’a 
w reż. Grzegorza Kujawińskiego.

Młody chłopiec imieniem Izmael zaciąga 
się na statek wielorybniczy dowodzony przez 
kapitana Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wej-
ściu na pokład rozpocznie się największa 
przygoda jego życia. W spektaklu ważną rolę 
odegra sztuka imitacji dźwięków. 

Narracja akustyczna spektaklu zostanie 
wykreowana na żywo przy użyciu wymyśl-
nych maszyn, nietypowych instrumentów i 
rekwizytów.

Szczegóły www.teatrgdyniaglowna.pl                 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Sprzedaż online:
http://teatrgdyniaglow na.interticket.pl, tel. 

58 351 15 12, kom. 600 306 634, 600 306 
632, teatr@teatrgdynia glowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 19 października o godz. 19.00 na 

spektakl „Mayday. Run For Your Wife” w 
reż. Dariusza Majchrzaka. Najzabawniejsza 
teatralna produkcja Trójmiasta. Zapraszamy 
na najbardziej oblegany spektakl sezonu  - 
mrożącą krew w żyłach historię o tym, jak 
ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy 
i… jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 21 października o godz. 17.00 na 

premierę książki „Więcej niż musical. Teatr 
Wojciecha Kościelniaka” autorstwa Piotra 
Sobierskiego. Książka prezentuje wszystkie 
dotychczasowe reżyserie Kościelniaka wraz 
z koncertami i spektaklami dyplomowymi 

przedstawiając kulisy powstania, anegdoty 
oraz fragmenty recenzji. O współpracy z re-
żyserem opowiadają m.in. Natalia Grosiak, 
Justyna Steczkowska, Hanna Śleszyńska, 
Przemysław Bluszcz i Leszek Możdżer, 
a także studenci, aktorzy i bliscy współpra-
cownicy, którzy przez ponad dwie dekady 
tworzyli z nim spektakle. Dodatkowym 
atutem książki są zdjęcia z najciekawszych 
przedstawień. Podczas wieczoru książki w 
sprzedaży w promocyjnej cenie.

Wstęp wolny.
– 22 i 29 października o godz. 19.00 na 

koncert jazzowy „Więcej niż musical. Egza-
min z Kościelniaka” adeptów IV roku Pań-
stwowego Policealnego Studium Wokalno

-Aktorskiego. Tym razem na warsztat zostały 
wzięte utwory z musicali wyreżyserowanych 
przez Wojciecha Kościelniaka. Będzie 
można usłyszeć nowatorskie wersje kompo-
zycji m.in. Piotra Dziubka, z takich musicali 
jak „Chłopi” czy „Lalka”, Leszka Możdżera 
z „Balu w Operze”, ale nie zabraknie również 
takich klasyków sceny muzycznej jak „Hair”. 
Za nowe autorskie aranżacje odpowiada 
Patrycja Gola i Krzysztof Wojciechowski.

Bilety: 35/30 zł.
– 26 października  o godz. 19.00 i 27.10 

o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl „Konster-
nacja” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 

Bilety: 40/35 zł. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Najnowszy film Janusza Kondratiuka 

„Jak pies z kotem”, z nagrodzonymi na 
43. Festiwalu Polskich Filmów Fabu-
larnych rolami Aleksandry Koniecznej 
i Olgierda Łukaszewicza, można już 
oglądać w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
W nadchodzącym tygodniu rozpoczyna 
się również czterodniowy Festiwal Fil-
mów Irlandzkich. 

„Jak pies z kotem” to niezwykle oso-
bisty film Janusza Kondratiuka. Reżyser 
opowiada w nim o relacji z bratem, Andrze-
jem Kondratiukiem, którym opiekował się 
w ostatnim okresie jego życia. W dwójkę bra-
ci wcielili się Robert Więckiewicz i Olgierd 
Łukaszewicz. Postać Igi Cembrzyńskiej 
brawurowo zagrała Aleksandra Konieczna. 

Jedną z filmowych premier tego tygodnia 
są „53 wojny”, debiutancki film Ewy Bukow-

skiej. W Kinie Studyjnym GCF nadal można 
oglądać: „7 uczuć” Marka Koterskiego, 
„Kler” Wojciecha Smarzowskiego, „Ka-
merdynera” Filipa Bajona, „Zimną wojnę” 
Pawła Pawlikowskiego. Wybrane seanse 
prezentowane są z napisami w języku an-
gielskim. 

Przedpremierowy pokaz skandynawskie-
go dreszczowca „Winni”, nagradzanego 
przez publiczność na festiwalach w Sun-
dance i Rotterdamie, odbędzie się w Kinie 
Studyjnym GCF 24 października o godz. 
20.00. Na seans zapraszają Radio Wihajster 
i Gutek Film. 

W ramach pierwszego powakacyjnego 
spotkania w cyklu edukacyjnym Mistrzo-
wie Kina Europejskiego 24 października 
o godz. 10.00 zaprezentowane zostanie 
arcydzieło czechosłowackiej nowej fali w reż. 

Jiriego Menzla, film „Pociągi pod specjal-
nym nadzorem” z 1966 roku. 

Najgłośniejsze pełnometrażowe filmy 
ostatnich lat, krótkie metraże, warsztat pla-
styczny dla dzieci oraz prezentacje o kinie 
Zielonej Wyspy – tak w skrócie przedstawia 
się program Festiwalu Filmu Irlandzkiego w 
Gdyni. Gdyńskie Centrum Filmowe i Fun-
dacja Kultury Irlandzkiej zapraszają na 
projekcje w sali Goplana, od czwartku do 
niedzieli, 25-28 października. Cena biletu 
na każdy festiwalowy film to tylko 10 złotych.

Bilety kosztują 17, 14 i 11 zł (normalny/
ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 13 
i 11 zł. Posiadacze Metropolitalnej Karty do 
Kultury mogą skorzystać z oferty promocyj-
nej również w każdy wtorek.

Szczegółowy repertuar jest dostępny na 
stronie www.gcf.org.pl. 

Koncerty
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 21 października             
o godz. 17.00 na Koktajl Artystyczny                   
w Riwierze. Koncert pt. „Czas rozpalić 
piec” w wykonaniu projektu muzycznego 
Me the Musztard.

Wstęp wolny. Za okazaniem wejściówki 
(do odbioru od 15 października od godz. 
12.00 w Klubie MW „Riwiera”).

***
Dwa chóry kameralne, holenderski 

„Pur Sang” i polski „Gdyński Chór Kame-
ralny” zapraszają na koncert, który odbę-
dzie się w poniedziałek 22.10 w kościele 
pw. św. Antoniego (oo. Franciszkanów) 
w Gdyni.

O godz. 19.00 zabrzmi klasyczna i współ-
czesna muzyka religijna kompozytorów 
europejskich i amerykańskich.

Kino w Muzeum 
Miasta Gdyni

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 19 października  
o godz. 18.00 na film „El Club” w ramach 
cyklu „Kino Otwarte”.

Nagrodzony Srebrnym Niedźwiedziem na 
Berlinale „EL Club” to kolejny obraz Pablo 
Larraína.

Celem spotkań w ramach Kina Otwarte-
go jest edukacja na temat praw człowieka. 
Filmy pomagają dotrzeć do ukrytych emocji, 
inspirują do zmian, dają nadzieję, rozwijają 
samoświadomość, pozwalają z dystansu 
spojrzeć na problemy.

W programie znajdą się filmy dotyczące 
m.in.: imigracji, uchodźstwa, dyskryminacji 
ze względu na pochodzenie, społecznych 
i psychologicznych przyczyn stereotypów. 

Wstęp wolny.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Boguś, trafił do schroniska w tragicznym 
stanie, był mocno wychudzony i zaniedbany. 
Znaleziono go, słaniającego się ostatkiem 
sił na nogach, w okolicy Dąbrowy tuż obok 
ob wodnicy.

Psiaczek źle znosi pobyt w schroni sku i 
widać gołym okiem, że bardzo brakuje mu 
swojego własnego człowieka.

Boguś uwielbia długie spacery z czło-
wiekiem, kocha się wtulać i wykorzystuje 
do tego każdą okazję. Boguś powinien być 
jedynym psiacz kiem w domu, nie toleruje in-
nych zwierzaków w swoich progach. Mógłby 
zamieszkać ze starszymi dziećmi.

Boguś poleca się do adopcji w schronisku 
OTOZ Animals Ciapkowo w Gdyni. 

Podaruj dom Bogusiowi, a zyskasz 
wspaniałego przyjaciela na dobre i złe. 
Kontakt w sprawie adopcji pod nr. tel. 58 
622 25 52.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Ważna informacja dla odwiedzających cmentarze
Zarząd Cmentarzy Komunalnych                     

w Gdyni informuje, że w dniach 31.10-2.11 
w związku z organizacją Dnia Wszystkich 
Świętych i przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz wjazdu samochodem 
na gdyńskie cmentarze komunalne (nie 
dotyczy pojazdów służb porządkowych 
i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby niepełnosprawne będą mogły 
skorzystać z wjazdów na gdyńskie cmenta-
rze komunalne w dni powszednie w godz. 

8.00-10.00 do 30.10 i po 2.11, w tych sa mych 
godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych będą 
wydawane do 26.10.

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej i przy            
ul. Rzemieślniczej w Kosakowie w dniach 
31.10 i 2.11 będą czynne dla interesantów 
w godz. 8.00-17.00.

Na stronie www.zck.pl znaj duje się 
skrót do aplikacji grobonet, umożli wiającej 
szukanie grobów osób  pochowanych na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych.

Gdyński port w Discovery Channel i na wystawie
15 października miała miejsce premie-

ra nowego programu Discovery Channel 
„Porty” pokazującego kulisy funkcjono-
wania największych portów morskich                
w Polsce, w tym również gdyńskiego. 

Ciężka praca, niesprzyjające okolicz-
ności, presja czasu i ciągłe ryzyko – to co-
dzienność dla tysięcy pracowników polskich 
portów morskich. Tu nie ma miejsca na po-
myłki i przestoje. Każdy dzień przynosi nowe 

wyzwania, a opóźnienie oznacza straty.
W czasie realizacji zdjęć do programu 

powstała galeria fotograficzna prezentują-
ca porty od wewnątrz. W Gdyni wystawę 
można oglądać na skwerze Kościuszki do 
10 listopada.

W każdy poniedziałek o godz. 21.00 
Discovery Channel emituje program „Porty” 
ukazujący pracę ludzi zatrudnionych w naj-
większych portach w Polsce. 

Dzień Rodzeństwa
Gdynia rodzinna zaprasza na wyda-

rzenia w ramach obchodzonego w Gdyni 
Dnia Rodzeństwa. Warsztaty rodzinne 
odbędą się 20 paź dziernika w godz. 11.00-
14.00 w galerii Gdyńskiego Centrum 
Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

W programie przygotowywanie prezen-
tów dla rodzeństwa, tworzenie breloczków, 
ozdób ceramicznych oraz kwiatów w kulach 
tzw. Kokedama, które przygotowane własno-
ręcznie staną się wyjątkowym prezentem dla 
rodzeństwa. Będzie można także otrzymać 
kartę pocztową – do wysłania na poczcie do 
siostry lub brata.

Samorząd gdyński wprowadził w 2016 
roku do kalendarza miejskich wydarzeń 
Dzień Rodzeństwa, który obcho dzimy 22 
października. Inicjatywa wprowadzenia Dnia 
Rodzeństwa zrodziła się wraz z powstaniem 
projektu Gdynia Rodzinna. Dzień Rodzeń-
stwa jest dopełnieniem funkcjonujących 
już świąt rodzinnych – Dnia Matki, Dnia 
Ojca, Dnia Dziecka oraz Dnia Rodziny. 
Dzień Rodzeń stwa dotyczy osób w różnym 
wieku, może go świętować każdy, kto ma 
rodzeństwo. Święto to doskonała okazja 
do zacieśnienia i pielęgnowania relacji z ro-
dzeństwem.

www.gdyniarodzinna.pl

0

Zmiana terminów 
wykładów

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego informują o zmianie terminu 
wykładów UTW, które prowadzi dr Tomasz 
Rembalski.

Będą się one odbywały we wtorki 
o godz. 11.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

Pierwsze zajęcia odbędą się 23 paździer-
nika. 30 października zajęcia odwołane.

Ruszyły prace związane z wyznacze-
niem pasów rowerowych na ul. Wiśniew-
skiego. Na długości 950 m, od wiaduktów 
przy stacji SKM Gdynia Stocznia do pl. 
Konstytucji, wytyczone zostaną pasy ro-
werowe o szerokości 1,5 m. Koszt nowej 
organizacji ruchu to 98 tys. zł.

– Do tej pory, z obawy o swoje zdrowie, ro-
werzyści często wybierali jazdę chodnikiem. 
Wyznaczenie pasów rowerowych przy tak 
dużej szerokości jezdni jest rozwiązaniem 
optymalnym – ruch samochodowy zostanie 
uspokojony, a jazda rowerem będzie bez-
pieczna. Termin wykonania robót wyzna-
czony jest na koniec miesiąca, jednak przy 
sprzyjających warunkach pogodowych prace 
mogą zakończyć się szybciej – mówi Jakub 
Furkal, pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. 
komunikacji rowerowej.

Końca dobiegają prace na al. Marsz.

Piłsudskiego związane z budową trasy 
rowerowej R-10 oraz pętli autobusowej. 
Pierwsza część robót w okolicy bulwaru za-
kończyła się w wakacje, teraz przyszła kolej 
na skrzyżowanie al. Marsz. Piłsudskiego z ul. 
Krasickiego i Tetmajera. Wykonane zostaną 
pasy rowerowe na al. Marsz. Piłsudskiego, 
pętla autobusowa, a dla komfortu i bezpie-
czeństwa pieszych – wyniesione chodniki 
przejezdne. Ostatnia część – przy Urzędzie 
Miasta – związana z korektą organizacji 
ruchu i wyznaczenia pasa rowerowego na 
ul. Świętojańskiej – zakończy się w I poł. 
listopada.

We wrześniu kontraruch rowerowy pojawił 
się na ul. Wybickiego i pl. Grunwaldzkim.

Ruszyła też budowa kilometrowego od-
cinka nowej drogi rowerowej w Orłowie po 
zachodniej stronie al. Zwycięstwa. Zakoń-
czenie prac planowane jest na maj 2019 r.

Rowerem po Gdyni - nowe możliwości
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wernisaż wystawy „Przemoc i Pa-
mięć”, który odbędzie się 19 października 
o godz. 18.00.

Zrealizowany projekt jest refleksją nad 
wykorzystaniem metod antropologii i etno-
grafii, oraz historii sztuki przez narodowy 
socjalizm, ukazuje uwikłanie nauki w tota-
litaryzm, a także dwuznaczny status neu-
tralnych i niewinnych na pierwszy rzut oka 
krajoznawczych i etnograficznych fotografii.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali                        
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-
jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku 
do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Nieformalnej grupy artystycznej 
Riwiera i przyjaciele”. Wstęp wolny.

Wystawę można oglądać do 24 paździer-
nika od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 

- 15.00 oraz na życzenie.
***

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 
Karuska 20B) zaprasza miłośników sztuki 
i wszystkich zainteresowanych na wystawę 
„Rezonans potrzeby serca”.

Autorem prac jest Roman Czemplik, 
chyloński rysownik.

Wystawę prac malowanych akwarelami 
można oglądać do 31 października.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, zapraszają na Wystawę - Ka-
szubski Etnodesign - Małgorzaty Bądkow-
skiej, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych.

Wystawę można obejrzeć do końca paź-
dziernika w godzinach pracy KFK.

***
Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 

Lutego 24) zaprasza na wystawę fotografii 
„Gdyńskie Centrum Filmowe – dobre kino 
przez cały rok”! Wystawa prezentuje dzia-
łalność Gdyń skiego Centrum Filmowego.

Wystawę można oglądać do 31 paź-
dziernika. Wstęp wolny.

***
Akwarium Galeria Sztuki (CH Batory, 

ul. 10 Lutego11, II piętro) zaprasza na wy-
stawę pt. „Marynistyka w surrealistycz nych 
obrazach Adama Swobody”.

Wystawa będzie czynna do 25 paździer-
nika w godz.10.00-20.00.

***
Dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych  

zaprasza 19 października o godz. 12.30 
na otwarcie wystawy po konkursowej oraz 
wręczenie nagród laureatom IV Ogólnopol-
skiego Biennale Plakatu Szkół Plastycznych 
pt. „Niepod ległość 1918-2018” oraz „Dialog”.

Wystawę będzie można oglądać do 31.10 
w godz. 10.00-15.00 od po niedziałku do 
piątku oraz w godz. 11.00-16.00 w soboty 
i niedziele.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblińskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni, ul. 
Władysława IV 51, zaprasza w piątek, 26 
października, o godz. 18.00 na otwarcie 
wystawy malarstwa Anity Dome rackiej pt. 
„Pejzaże duszy”.

Wystawa będzie czynna do 16 listopada 
w poniedziałki w godz. 11.00-13.00, wtorki 
w godz. 12.00-14.30, środy w godz. 11.00-
13.00, czwartki w godz. 15.00-17.00 i piątki 
w godz. 11.00- 13.00.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych zaprasza na wystawę prac pt. 
„Słońcem Malowane”.

Swoje prace wystawia grupa seniorów 
pod kierunkiem Lidii Biełous.

Wystawę można oglądać od poniedział ku 
do piątku w godzinach od 9.00 do 19.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych/ul. 3 Maja 27/31 od 19 października 
do 15 listopada.

***
Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 

z Kolna 25) zaprasza na wystawę „Więcej 
niż musical. Scenografie Damiana Styrny”.

Damian  Styrna jest absolwentem Wy-
działu Grafiki krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Grafik, ilustrator, autor scenografii 
i animacji spektakli, koncertów i realizacji 
telewizyjnych. Wystawa potrwa do 18 listo-
pada. Wstęp wolny.

***
„Ilustracje do książek, które może po-

wstaną” – wystawa Emila Kiełczyńskiego. 
Wystawa prac młodego artysty, ucznia klasy 
III c Zespołu Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych w Gdyni w Bibliotece z Pasją (al. 
Zwycięstwa 96/98). 

Wystawę można oglądać do 10 listopada.
***

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) za-
prasza na wystawę zdjęć „Wspomnienia 
z wakacji” Klubu Miłośników Fotografii przy 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku.

Projekt jest współfinansowany przez 
miasto. 

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach               
w całym mieście. 

Poranki filmowe dla dzieci w Bibliotece 
Obłuże (ul. Boisko 6) w każdą sobotę paź-
dziernika o godz. 10.00. Dla dzieci od 7. roku 
życia wyjątkowe seanse filmowe.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) w każdy wtorek o godz. 18.30 zaprasza 
dzieci na przedstawienia teatrzyku Kamishi-
bai. Zajęcia te przeznaczone są dla dzieci                  
w wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

Po co pisarzowi Instagram? Czym 
zajmuje się bloger literacki i czy na tym 
zarabia? Na te i inne pytania odpowiedzą: 
Małgorzata Halber, Kaja Kowalewska, 
Zwierz Popkulturalny, Szymon Holcman 
z Kultury Gniewu oraz specjalistka ds. social 
mediów – Justyna Łukasik-Russek pod-
czas dyskusji  Książki, Instagram i hasztagi 
w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) 
19 października o godz. 18.00. Spotkanie 
poprowadzi – Zuzanna Gajewska z bloga 
promotorkaczytelnictwa.pl.

20 października o godz. 16.30 Bibliote-
ka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
na Charytatywny koncert fundacji Mam 
Marzenie. Gwiazdą koncertu będzie Magda-
lena Tul, polska piosenkarka, kompozytorka, 
autorka tekstów. Spotkanie poprowadzi Mał-
gorzata Oracz  – aktorka teatru Wybrzeże 
w Gdańsku. Podczas wydarzenia odbędzie 
się prezentacja fundacji, licytacja oraz… 

spełnienie marzenia.
Mediateka Pogórze zaprasza na spotka-

nie Bezpieczny kontakt z psem – Fundacja 
Dogtor 22 października o godz. 17.30. Spo-
tkanie dla rodziców z dziećmi od 5 lat. Liczba 
miejsc ograniczona – wymagane zapisy pod 
nr.  tel. 58 622 44 43 lub bezpośrednio u bi-
bliotekarza. Spotkanie odbywa się w ramach 
projektu: „W bibliotece po sąsiedzku”.

Dubaj na bogato – w poszukiwaniu szej-
ka, spotkanie podróżnicze z Olgą Dębicką 
odbędzie się 22 października o godz. 18.00 
w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98). 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Domi-
nika 3) zaprasza 23 października o godz. 
17.30 na Teatr Kamishibai pod tytułem 
„Przygody Ananasa”. Teatrzyk na podsta-
wie książki „Cudowna broda szacha” Anny 
Świrszczyńskiej.

Spotkanie Dyskusyjny Klub Fantastyki 
w Bibliotece Grabówek (ul. Morska 113) 
odbędzie się 23 października o godz. 17.00. 
Klub prowadzi pisarz science fiction: Darek 
Domagalski.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) zaprasza 25 października o godz. 
14.00 na warsztaty Tak jak nasze mamy, tak 
my teraz dziergamy. Zajęcia prowadzą pani 
Krysia i pani Alicja, seniorki. 

Warsztaty z psychologiem dla dzieci 
od 4 lat  Akademia Emocji odbędą się 25 
października o godz. 16.30 w Bibliotece 
Działki Leśne (ul. Warszawska 3). Spotka-

nia współorganizowane z Klubem Rodzica 
„Razem na Działkach Leśnych” sfinanso-
wane przez Radę Dzielnicy Działki Leśne.

25 października o godz. 17.00 odbędzie 
się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
w Bibliotece Wzgórze (ul. Biskupa Domi-
nika 3). Tym razem tematem będzie książka 
„Mikrotyki” Pawła Sołtysa – tegorocznego 
laureata Nagrody Literackiej Gdynia w ka-
tegorii PROZA.

Koncert akustyczny muzyki filmowej od-
będzie się 25 października o godz. 19.00    
w Bibliotece z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98).

Biblioteka Gdynia zaprasza na warszta-
ty z językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na Small talk: konwersacje po angielsku 
dla młodzieży i dorosłych, a Biblioteka 
Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka 
polskiego dla obcokrajowców. We wtorki o 
godz. 16.45 w Bibliotece „Pod Żabką” - 
zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 9, 
a w czwartki o godz. 16.00 - Viva Español!, 
czyli hiszpański dla młodzieży i dorosłych. 
W czwartki, o godz. 17.30 podstawowy kurs 
języka japońskiego dla młodzieży.  Kurs od-
będzie się w języku angielskim. Biblioteka 
z Pasją zaprasza na spotkania z językiem 
angielskim w soboty o godz. 15.00 English 
Tandem, a we wtorki o godz. 16.00 Chatter-
box with Kristof.
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Rady Dzielnic 
zapraszają

Rada Dzielnicy Oksywie, Kaszubskie 
Forum Kultury oraz Klub 3. Flotylli Okrę-
tów zapraszają na koncert z okazji Święta 
Niepodległości w wykonaniu Gdyńskiego 
Chóru Kameralnego 10 listopada 2018 r. 
o godz. 17.00 w sali widowiskowej 3. Flotylli 
Okrętów (kino Grom) przy ul. Rondo Bitwy 
pod Oliwą.

Bezpłatne zaproszenia do odbioru w sie-
dzibie Rady, ul. Godebskiego 8 (SP 33) 
w dniach 29-31.10.2018 r. w godzinach 
16.00-18.00.

Prelekcje i wykłady
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 25 paździer-
nika 2018 r. o godz. 17.00 na prelekcję 
„Pokolenie budowniczych II Rzeczypo-
spolitej. Tadeusz Apolinary Wenda”.

Prelekcję poprowadzi Dagmara Pła-
za-Opacka. Gościem specjalnym będzie 
Hanna Wenda-Uszyńska - wnuczka inż. 
Tadeusza Wendy, budowniczego portu 
gdyńskiego.

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają 24 paź dziernika 
o godzinie 17.30 na promocję i spo tkanie 
autorskie z prof. Marcinem Plińskim, auto-
rem książek „Odpusty w Swarzewie” i „Koro-
nacja. Metadialog z ks. radcą Wojcie chem 
Pronobisem, proboszczem swarzew skim”.

Spotkanie odbędzie się w środę w sie-
dzibie KFK przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Kursy językowe
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na weekendowe 
intensywne zajęcia z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych - poziom początkujący 
A1, (zajęcia w piątki wieczorem i soboty rano 
po 3 godziny lekcyjne).

Początek zajęć druga połowa paździer-
nika. Liczba miejsc ograniczona.

Zapisy droga mailową: tpngdynia@op.pl, 
www.tpngdynia.pl

Zapisy telefoniczne: 513 37 46 46 w 
poniedziałki i czwartki w godz. 10.00 -11.30.

Złóż wniosek o świadczenie
Wydział Spraw Społecznych informuje, 

że do 31.10.2018 r. wnioski na świadcze-
nia 500+, 300+, świadczenia rodzinne oraz 
fundusz alimentacyjny przyjmowane są w 
sali 206 (w budynku przy ul. 10 Lutego 24) 

w poniedziałki i czwartki w godzinach 8.30-
18.00 i we wtorki, środy i piątki w godzinach 
8.30-15.30.

Od 1.11.2018 r. te wnioski będą przyj-
mowane w godz. 8.30-15.30 każ dego dnia.

Dowiedz się o Mieszkaniu Plus
Aktualny spis dedykowanych punktów 

udzielających dodatkowych informacji o 
programie Mieszkanie Plus w Gdyni:

– Urząd Miasta Gdyni, (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54), sala obsługi miesz kańców 
na parterze – codziennie od 8.00 do 16.00,

– Zarząd Budynków i Lokali Komunal-
nych (ul. Warszawska 67a, pokój nr 12) na 
parterze (Punkt Obsługi Mieszkańców) - po-
niedziałek, wtorek, czwartek i piątek od 7.00 

do 15.00, środa od 9.00 do 17.00,
– Zarząd Budynków i Lokali Komunal nych 

(ul. Abrahama 55, pokój nr 1, Punkt Obsługi 
Mieszkańców), poniedziałek, wtorek, czwar-
tek i piątek od 7.00 do 15.00, środa od 9.00 
do 17.00.

Wnioski o mieszkanie plus będzie można 
składać od 26 października 2018 r. wyłącz-
nie drogą elektroniczną przez stronę www.
mieszkanieplusgdynia.pl.

Komórka w Experymencie
Wszystkie organizmy żywe zbudowane 

są z komórek, ale czy wszystkie wyglą-
dają tak samo? Już 20 i 21 października 
w Experymencie podczas warsztatów 
rodzinnych będzie można poznać komór-
kową ekipę.

Podczas spotkania uczestnicy dowiedzą 
się co wspólnego ma komórka ze zmianą 
koloru liści jesienią i czy można znaleźć 
komórki w cieście. Komórka i spółka to świet-
na okazja do tego, by pod czujnym okiem 
edukatorów, lepiej poznać organizmy żywe 
widoczne pod mikroskopem.

Warsztaty rozpoczynają się w sobotę 
i niedzielę o godzinie 12.00. Sprzedaż 
biletów w systemie online: https://bilety.
experyment.gdynia.pl/

Koszt udziału w warsztatach: 12 zł/
uczestnik, niezależnie od wieku. Dla osób 
biorących udział w warsztatach bilety na 
wystawę EXPERYMENTU w promocyjnej 
cenie biletu ulgowego (12 zł). 

Bilety na wystawę w cenie promocyjnej 
do zakupu tylko w |kasach Experymentu w 
dniu wydarzenia.

Strona: www.experyment.gdynia.pl

Konkurs filmowy
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 

zaprasza uczniów szkół do udziału w kon-
kursie filmowym promującym pro filaktykę 
raka jądra.

Należy nakręcić spot filmowy (do 40 sek.) 
promujący działania profilaktyczne.

Filmy można zgłaszać do 31 paździer nika.
Regulamin wraz z kartą uczestnika znaj-

duje się na www.odwazni.com.
Więcej informacji: 58 661 94 56, funda-

cja@mostnadziei.pl, FB /OdwazniWygry-
waja.

Kaszubska Fundacja 
Pomocy Potrzebującym

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– przyjmuje interesantów w każdą środę 
w godz. 17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim, które można przekazywać w środy 
i czwartki w godz 12.00-13.30 w holu YMCA 
(ul. Żeromskiego 26) albo w dowolnym 
czasie w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Kontakt tel. 885 031 956.

Wymiennikownia zaprasza
Nocka Filmowa 

W sobotę, 20 października, o godz. 
21.00 w Wymiennikowni rozpocznie się trze-
cia Nocka Filmowa, tym razem pod hasłem 
„Czas apokalipsy”. Filmy będą miały bez-
pośredni związek z końcem świata. Będzie 
można obejrzeć różne wizje apokaliptyczne 
a także śmiałków, którzy postanawiają wal-
czyć podczas dnia próby. 

Nocka Filmowa to propozycja dla osób 
w wieku 16-25 lat. Liczba miejsc jest ogra-
niczona, a decyduje kolejność zgłoszeń: 
wymienikownia@lis.gdynia.pl

Move Dem Up, vol. 3
W sobotę, 27 października, odbędzie 

się trzecia edycja warsztatów i zawodów 
dancehallowych Move Dem Up. Konkurs 
obejmuje dwie kategorie: DHQ Style Show 
oraz Female Show. 

Warsztaty z tańca dancehall poprowadzą 
Ewelina Ekalt i Maja Kozioł. Zagra DJ 

Hummus, a do walki zagrzewać będzie MC 
Izu. Zapisy już zamknięto, ale na część po-
kazową (w godz. 17.00 - 19.20) może przyjść 
każdy zainteresowany. Wydarzenie przezna-
czone jest dla osób w wieku 13-35 lat. 

Urodziny Wymiennikowni
Sympatyków Wymiennikowni, osoby, 

które współtworzyły to miejsce i tych, którzy 
chcieliby dowiedzieć się więcej o działal-
ności Młodzieżowego Centrum Innowacji 
i Designu, zapraszamy w piątek, 26 paź-
dziernika, o godz. 18.30 na 4. Urodziny 
Wymiennikowni. 

Wymiennikownia – Młodzieżowe Centrum 
Innowacji i Designu mieści się przy ul. Kar-
tuskiej 20B w Chyloni. 

Więcej informacji: 58 663 12 55, wymie-
nikownia@lis.gdynia.pl, 

www.wymiennikownia.org
www.facebook.com/wymiennikownia/

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza w sobotę 20 października i w nie-
dzielę 21 października – o godz. 14.00 na 
projekcje filmu „Przedwiośnie“ wg prozy 
Stefana Żeromskiego, a w sobotę 27 
października o godz. 15.00 na spotkanie 

autorskie z Filipem Bajonem, reżyserem 
„Przedwiośnia“ i nagrodzonego w tym 
roku na festiwalu w Gdyni Srebrnymi 
Lwami „Kamerdynera“. 

Wstęp wolny. 
Wejście od ul. Zacisznej. 

Filip Bajon i „Przedwiośnie” w Domku Żeromskiego

Dyrekcja XVII LO w Gdyni oraz grono 
pedagogiczne zapraszają wszystkich 
byłych pracowników pedagogicznych 
i administracji Szkoły Powszechnej nr 1, 
Podstawowej nr 1, Gimnazjum nr 1 i XVII 
LO w Gdyni na celebrowanie 90. urodzin 
szkoły. Uroczystość odbędzie się w sobo-
tę, 10 listopada, o godz. 10.00 w budynku 
szkoły,  przy ul.  10 Lutego 26. Organiza-
torzy proszą o potwierdzenie obecności 
do 30 października pod numerem telefonu 
58 620 33 16.

Wszyscy absolwenci i sympatycy szkoły 
zaproszeni są na część nieformalną w godz. 
13.00-16.00. Program uroczystości znajduje 
się na stronie internetowej XVII LO.

„Jedynka” zaprasza 
na jubileusz
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Aneta Bagińska – I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące, Alicja Bajduszewska - 
Szkoła Podstawowa nr 26, Janina Bianga 
– Szkoła Podstawowa nr 10, Andrzej Bod-
nar – Szkoła Podstawowa nr 44, Ewa Bo-
gowicz – Szkoła Podstawowa nr 6, Joanna 
Bożek – Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 6, Dorota Brylska-Ziółtkowska – XVII 
Liceum Ogólnokształcące, Witold Chudy-
szewicz - XVII Liceum Ogólnokształcące, 
Maria Ciesiółka – Szkoła Podstawowa nr 
48, Beata Czacharowska – Szkoła Podsta-
wowa nr 20, Barbara Czypul – Młodzieżowy 
Dom Kultury, Oliwia Dajnowiec – Szkoła 
Podstawowa nr 51, Roma Doering – Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny nr 2, Justyna 
Domecka – Szkoła Podstawowa nr 35, 
Anna Drotlew – Szkoła Podstawowa nr 
52, Beata Gajewska – Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy nr 2, Hanna Gągała 
– Przedszkole nr 18, Anna Gładysz-Bisz-
ko – VI Liceum Ogólnokształcące, Lucyna 
Grochowska – Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 4, Jarosław Grzybowski – Szkoła 
Podstawowa nr 33, Dorota Haase – Szkoła 
Podstawowa nr 40, Violetta Ilnicka – Przed-
szkole nr 8 „Pluszowy Misiaczek”, Grzegorz 
Jamróz – Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 2, Beata Jarzewska-Zalewska - Zespół 
Wczesnej Edukacji nr 1, Beata Jaskuła
-Tuchanowska – Szkoła Podstawowa nr 
21, Agnieszka Karsznia – Młodzieżowy 
Dom Kultury, Joanna Kawiak-Szewczyk 
– Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2, Aneta Kleisa – Szkoła Pod-

stawowa nr 23, Ewa Kossmann – Szkoła 
Podstawowa nr 8, Sylwia Kownacka – X Li-
ceum Ogólnokształcące , Anna Kozłowska 
- Przedszkole nr 58, Mirella Kreft – Szkoła 
Podstawowa nr 34 z Oddziałami Integracyj-
nymi, Beata Kręciewska – Przedszkole nr 
30, Iwona Kuśnierczak – Szkoła Podsta-
wowa nr 40, Aleksander Kuźmin – Szkoła 
Podstawowa nr 31, Violetta Lip - Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3, Anna 
Martusewicz – Szkoła Podstawowa nr 29, 
Wiesława Masowa – Szkoła Podstawowa 
nr 31, Marta Mąkosa – Zespół Szkół Ogól-
nokształcących nr 1, Magdalena Miksa - 
Szkoła Podstawowa nr 16, Marzanna Mróz 
– Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 2, Grażyna Niewęgłowska – Przed-
szkole nr 11 „Pod Kasztanami”, Beata Pał-
czyńska – Szkoła Podstawowa nr 39, Ewa 
Piątek – Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 5, Barbara Pierzchała – Zespół Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych, Monika 
Pierzga-Czaus – Szkoła Podstawowa nr 
43, Magdalena Piwowarska – X Liceum 
Ogólnokształcące, Ilona Przekwas – Szkoła 
Podstawowa nr 44, Magdalena Roda – Ze-
spól Szkół Ogólnokształcących nr 1, Balbina 
Rogalka – Szkoła Podstawowa nr 11, Iwona 
Rokicińska – Szkoła Podstawowa nr 18, 
Tomasz Rozdębski – Szkoła Podstawowa 
nr 43, Danuta Sadaj – Zespół Szkół Ogólno-
kształcących nr 1, Leszek Sikora – Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1, Alicja Smolińska – Szkoła Podstawowa 
nr 26, Monika Smolińska – Zespół Szkół 

Administracyjno-Ekonomicznych, Barbara 
Smużyńska – Przedszkole nr 23, Grażyna 
Sobiech – Szkoła Podstawowa nr 12, Anna 
Sozańska – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 3, Iwona Sroka – Poradnia Psycholo-
giczno – Pedagogiczna nr 1, Katarzyna 
Stefanowicz - X Liceum Ogólnokształcące, 
Bogdan Sykulak – Zespół Szkół Chłodni-
czych i Elektronicznych, Patrycja Szemis 
– Przedszkole nr 48 „Morska Przygoda”, 
Edyta Szulborska – Zespół Szkół Ogól-
nokształcących nr 7, Marzena Termen 
– Szkoła Muzyczna I i II stopnia, Teresa 
Tołopiło – Zespół Szkół Specjalnych nr 17, 
Dorota Twarowska – IX Liceum Ogólno-
kształcace, Sławomir Tyborski – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 2, Joanna Wa-
laszkowska – Przedszkole nr 22, Bożena 
Wieczerzycka – Szkoła Podstawowa nr 28, 
Karolina Wieczorek – Zespół Sportowych 
Szkół Ogólnokształcących, Bożena Wier-
czińska – Szkoła Podstawowa nr 17, Rafał 
Wilanowski – Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 5, Marcin Wiśniewski – Szkoła 
Podstawowa nr 23, Paweł Wójcik – Szkoła 
Podstawowa nr 13, Olga Wrońska – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 1, Mirosława 
Wróblewska – Przedszkole nr 26 „Bajkowa 
Kraina”, Ewa Zajkowska – Przedszkole nr 
5 „Piąteczka”.

Ponadto Krzyż Kawalerski Orderu Od-
rodzenia Polski otrzymała Edyta Sieracka
-Zięba, Srebrny Krzyż Zasługi – Grażyna 
Nowicka. 

Gratulujemy!

Pracownicy oświaty docenieni - cd.
Ewa  Andrys  – Zespół Szkół Ogólno-

kształcących nr 6, Bartosz  Bartoszewicz 
– Wiceprezydent Gdyni ds. Jakości Życia, 
Danuta  Bednarska – Szkoła Podstawowa 
nr 44, Jadwiga Bemben – Przedszkole nr 
46 „Jaś i Małgosia”, Diana  Blok – Szkoła 
Podstawowa nr 17, Regina  Boike – Ze-
spół Wczesnej Edukacji nr 1, Barbara  
Borkowska – Przedszkole nr 49, Anna 
Brucka  – Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 1, Anita Cwalina 
– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7, 
Teresa Cybulska – Zespól Szkół Ogólno-
kształcących nr 1, Ewa Czudowska – Ze-
spół Wczesnej Edukacji nr 1, Magdalena 
Dąbrowska – Zespól Szkół Ogólnokształ-
cących nr 5, Bożena Demytruk – Zespół 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, Roma  
Doering – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 
2, Barbara Drwal – Szkoła Podstawowa 
nr 28, Sławomira Drzewiecka – Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2, Bo-
gumiła Gajewska – Szkoła Podstawowa 
nr 13, Anna Gładysz-Biszko – VI Liceum 
Ogólnokształcące, Adam Gmyrek – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 1, Katarzyna 
Gondek – Szkoła Podstawowa nr 39, Iwo-
na Groenke – Szkoła Podstawowa nr 39, 
Magdalena Gudyka – Szkoła Podstawowa 
nr 44, Marzena Il – Przedszkole nr 49, Mag-
dalena Kaczmarek – Szkoła Podstawowa 
nr 44, Anna Kasicz  – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2, Anna 
Kierznikowicz – Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących nr 1, Wiesława Klimek – Zespół 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych, Anna 

Kłodzińska – Szkoła Podstawowa nr 40, 
Aniela Korybalska – Szkoła Podstawowa nr 
52, Sylwia Kownacka – X Liceum Ogólno-
kształcące, Piotr Król – Szkoła Podstawowa 
nr 26, Elżbieta Krzykowska – Zespół Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych, Wioletta 
Kurzawa – Szkoła Podstawowa nr 43, Ewa 
Lemanszek – Przedszkole nr 47 „Leśna 
Pętelka”, Katarzyna Lewańczyk – Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1, Elżbieta Malinowska – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 4, Zenon Marcinow-
ski – IX Liceum Ogólnokształcące, Anna 
Martusewicz – Szkoła Podstawowa nr 29, 
Artur Mierzejewski  – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2, Marzan-
na Mróz – Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna nr 2, Iwona Nitychoruk – Szkoła 
Podstawowa nr 20, Alicja Nowak – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 1, Magdalena 
Nowakowska – Przedszkole nr 42 „Pod 
Modrzewiem”, Janina Ostałowska – Szkoła 
Podstawowa nr 35, Beata Pachulska – 
Szkoła Podstawowa nr 28, Małgorzata  Par-
tycka – VI Liceum Ogólnokształcące, Urszu-
la Pawłowska – Szkoła Podstawowa nr 21, 
Barbara Piotrowska – Szkoła Podstawowa 
nr 43, Elżbieta Piotrowska – Szkoła Podsta-
wowa nr 43, Anna Próchnicka – Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1, Krystyna Pytlik  - Szkoła Muzyczna I i II 
stopnia, Beata Ratowska – Przedszkole nr 
5 „Piąteczka”, Iwona Rokicińska – Szkoła 
Podstawowa nr 18, Nina Różańska – Szkoła 
Podstawowa nr 21, Jadwiga Rudka-Ste-
faniak – Szkoła Muzyczna  I i II stopnia, 

Mirosława Sadowska – Przedszkole nr 
19, Edyta Schwarz – Specjalny Ośrodek 
Szkolno - Wychowawczy nr 1, Magdalena 
Seweryn – Zespół Szkół Specjalnych nr 
17, Tomasz Siedlik – Szkoła Muzyczna I i 
II stopnia, Zofia Skrodziuk – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 6, Marta Smolarska 
– Zespół Wczesnej Edukacji nr 1, Alicja 
Smolińska – Szkoła Podstawowa nr 26, 
Małgorzata Sowa – Szkoła Podstawowa 
nr 12, Katarzyna Stefanowicz – X Liceum 
Ogólnokształcące, Kamila Stokłosa – Ze-
spól Szkół Ogólnokształcących nr 2, Joanna 
Sulikowska – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 2, Urszula Szczepańska – Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 3, Agnieszka Szwarc – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 1, Renata Telecka 
– Szkoła Podstawowa nr 12, Katarzyna 
Twardowska-Ceranowska – Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 5, Grzegorz Ur-
gacz – Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 1, Aleksandra Wasielewska – Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1, 
Leszek Wasilewicz – VI Liceum Ogólno-
kształcące, Bożena Wiecierzycka – Szkoła 
Podstawowa nr 28, Agnieszka Witkowska
-Strzelec – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy nr 1, Beata Wojciechowska 
– Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
nr 2, Barbara Wrzeszcz-Słonina – VI 
Liceum Ogólnokształcące, Alicja Wysoc-
ka-Pieniążek – Szkoła Podstawowa nr 12, 
Edyta Zegarlicka – Przedszkole nr 35 „Pod 
Żaglami”, Małgorzata Znosko – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 1.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej odznaczeni zostali:

Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej oraz Nagrodę Pomorskiego Kuratora  Oświaty otrzymali:
Maria Dintar – Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna nr 3 i Waldemar Kotowski 
– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1.

Aleksandra Bemke – Szkoła Podstawo-
wa nr 39, Wioletta Chmielecka – Szkoła 
Podstawowa nr 44, Małgorzata Gałązka 
– X Liceum Ogólnokształcące, Grażyna 
Grzymała – VI Liceum Ogólnokształcące, 

Jolanta Klein-Nowak – Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy nr 1, Aniela Kory-
balska – Szkoła Podstawowa nr 52, Kata-
rzyna Lewańczyk – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1, Iwona 
Nitychoruk – Szkoła Podstawowa nr 20, 
Bożena Potrykus – Szkoła Podstawowa 
nr 21, Małgorzata Skwiercz – Przedszkole 

nr 11 „Pod Kasztanami”, Małgorzata Sulik 
– Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 1, Judyta Śliwińska – Szkoła 
Podstawowa nr 43, Maria Śmiełowska
-Bohn – Szkoła Podstawowa nr 12, Maria 
Węglerska –  Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 3.

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski i Srebrny Krzyż Zasługi otrzymali:
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„Sami sobie”
Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 

Gen. Maczka 1) zaprasza 30 paździer-
nika o godz. 17.30 na spotkanie Grupy 
Wsparcia „Sami sobie”, które poprowadzi 
specjalista w dziedzinie opieki medycznej             
i środowiskowej mgr Wiesława Szychta.

Gościem specjalnym spotkania będzie 
lekarz geriatra dr Dagmara Wiewiórkow-
ska-Garczewska.

Badania mammograficzne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) za-
prasza na bezpłatne badania refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakre-
sie „Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” 
Mammografia - etap podstawowy.

Badania wykonuje się co 24 miesiące              
u kobiet urodzonych w latach 1949-1968.

Badania przeprowadza się w gabinecie 
mammograficznym w WSPL SP ZOZ po 
wcześniejszej rejestracji.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG 
lub telefonicznie pod nr. tel. 58 711 60 42.

***
LUX MED zaprasza na badania mam-

mograficzne w mammobusie. Badanie jest 
bezpłatne, refundowane przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia. Nie jest wymagane skie-
rowanie lekarskie. Można się na nie zgłosić 
w dowolnej miejscowości niezależnie od 
miejsca zamieszkania.

W badaniu mogą wziąć udział ubez-
pieczone kobiety w wieku od 50 do 69 lat, 
które nie były leczone z powodu raka piersi 
i jednocześnie:

- w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykona-
nej mammografii w ramach Programu,

- lub otrzymały wynik ze wskazaniem do 
wykonania badania po 12 miesiącach (doty-
czy kobiet, u których w rodzinie wykryto raka 
piersi u matki, siostry, córki lub w badaniu 
genetycznym stwierdzono mutacje w genach 
BRCA 1 i BRCA 2).

Badania mammograficzne w mobilnej 
pracowni mammograficznej (mammobusie) 
odbędą się w Gdyni 23 listopada 2018 r. 
przy sklepie Kaufland, ul. Unruga 5.

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na stronie

http://www.mam mo.pl/formularz.
Call Center czynne jest od poniedziałku 

do piątku.

Jesienne warsztaty plastyczne
Fundacja Gdyński Most Nadziei – Aka-

demia Walki z Rakiem w Gdyni zaprasza 
podopiecznych na jesienne warsztaty 
pla styczne poświęcone dwóm techni-
kom: iris folding i string art.

Iris folding to efektowna papieroplastyka 
pochodząca z Holandii. Z wąskich pasków 
papieru układa się misterne wzory, które 
sprawiają wrażenie trójwymiarowych kompo-
zycji. W technice string art obrazy powstają 
z nici lub włóczki utkanej na gwoździach 
przybitych do kawałka drewna lub deski.

Wykorzystując obie techniki można stwo-

rzyć modne dekoracje i ozdoby domowe, 
ogrodowe czy okolicznościowe upominki.

Terminy warsztatów:
– 23.10 w godz. 17.00-20.00 – Iris Fol-

ding – efektowna papieroplastyka (uczestni-
cy przynoszą ołówki).

Liczba miejsc ograniczona. Na każde 
spotkanie obowiązują oddzielne zapisy 
pod nr. tel. 58 661 94 56 w dni powszednie                    
w godz. 9.00-14.00.

Warsztaty odbędą się w siedzibie fun dacji 
przy ul. Władysława IV 51.

Pomoc psychologiczna 
dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni zaprasza osoby w wieku 13-16 
oraz 17-20 lat do udziału w spotkaniach 
dwóch grup rozwojowo-terapeutycznych.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach 
indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik, tel. 
798 063 910, Magdalena Świstun-Jezior-
ska, tel. 503 800 122, Magdalena Jabrocka, 
tel. 502 156 113.

Spotkania grupy odbywają się raz w ty-
godniu do czerwca 2019 r.

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc 
ograniczona.

Grupa wsparcia
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 
kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. 
Spotkania AJ odbywają się w czwartki o 
godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Absty-
nenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1. czwartek 
miesiąca mityng otwarty) można przyjść z 
wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba 
utożsamiać się z problemem).

Czerń i biel na wystawie
W ramach Projektu System Aktywizacji 

Społeczno-Zawodowej w Laboratorium 
Innowacji Społecznych Gdyni zaprasza 
od 19 października na wystawę foto grafii, 
której tematyką jest portret czarno-biały.

Sła womira Tomaszewska, autorka prac, 
od lat zajmuje się fotografią ślubną, portre-
tową oraz reportażową.

Wystawę można oglądać w Pracowni LIS, 
PPNT Budynek IVA, al. Zwycięstwa 96/98, 
Gdynia, wejście od ul. Stryjskiej.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego                  
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Warsztaty
SWP Flandria zaprasza osoby w wieku 

50+ na warsztaty z psychologii zdrowia, 
dietetyki i genealogii w semestrze zimo wym 
Akademii Zdrowia.

Zapisy: 664 909 144.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 
9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 
(rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 
608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. 
tel. 508 648 584.

Szczepienia dla dorosłych
22 października ruszy nowy program 

dla seniorów – osoby powyżej 65. roku 
życia cierpiące z powodu chorób układu 
odde chowego będą mogły zaszczepić się 
przeciw pneumokokom.

Ze szczepień mogą skorzystać osoby 
zameldowane na terenie Gdyni, które cier-
pią z powodu cho rób układu oddechowego. 
Bezpłatne szczepienia odbywać będą się w 
dwóch przychodniach Clinica Medica:

1) Przychodnia Sokółka, ul .  Sta-
niszewskiego 1, tel. 58 714 11 60,

2) Przychodnia i Szpital Mireckie go – ul. 

Mireckiego 11, tel. 58 661 50 55.
Bezpłatne szczepienia przeciw pneumo-

kokom możliwe są dzięki temu, że 5 paź-
dziernika miasto reprezentowane przez 
Gdyńskie Centrum Zdrowia podpi sało 
umowę z Clinica Medica Sp. z o.o. na reali-
zację zadania „Regio nalny Program Polityki 
Zdrowotnej – szczepienia przeciw pneumo-
kokom dla osób 65+ z grupy ryzyka”, finan-
sując program w kwocie 123 093 zł. Drugą 
połowę pokrył Samorząd Województwa 
Pomorskiego.

Wolontariusze 
poszukiwani

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie go 26) 
poszukuje wolontariuszy, którzy chcą 
poprowadzić zajęcia, wykłady, lektoraty                 
w ramach Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku.

Kontakt tel. 58 620 31 15 lub e-mail: ym-
cacentrum@wp.pl

W gdyńskim ZUS o e-zwolnieniach i zasiłkach
Inspektorat Zakładu Ubezpieczeń Spo-

łecznych w Gdyni zaprasza 22 październi-
ka o godz. o 9.00 na bezpłatne szkolenie 
dla pracodawców poświęcone elektro-
nicznym zwolnieniom lekarskim (e-ZLA) 
oraz ustalenie okresów zasiłkowych.

Pierwsza część szkolenia poświęcona 
będzie najważniejszym zmianom i korzy-
ściom związanym z wprowadzeniem e-ZLA. 
Przedsiębiorcy powinni przygotować się do 
obsługi elektronicznych zwolnień lekarskich, 
a wiec ich odbioru, zarządzania obiegiem, 
a także archiwizacji. W czasie drugiej omó-
wione zostaną zasady ustalania okresów 

zasiłkowych oraz podstawowe dokumenty 
niezbędne do złożenia wniosku o wypłatę 
zasiłku chorobowego.

Od 1 grudnia 2018 r. zaświadczenia 
lekarskie będą wystawiane w formie elektro-
nicznej. Posiadanie konta na PUE pozwoli 
płatnikowi na bieżąco sprawdzać wysłane 
elektronicznie zwolnienia lekarskie jego pra-
cowników, dlatego w trakcie szkolenia będzie 
możliwość założenia profilu na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS.

Zgłoszenia przyjmowane są mailowo 
magdalena.jaworska02@zus.pl lub pod nr. 
tel. 58 666 47 71.
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STRONA SENIORA
Kluby Seniora zapraszają

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Widna 8) zaprasza na spotka-
nia w październiku:

– poniedziałki i czwartki w godz. 
12.15-15.00 – darmowe szkolenia 
komputerowe,

– wtorki w godz. 12.00-13.00 – 
piosenka biesiadna,

– w godz. 13.00-15.00 – Akade-
mia Obywatelska.

– w środy w godz. 10.00-12.00 
– współpraca międzypokoleniowa 
dzieci z seniorami,

– w czwartki w godz. 16.00-19.00 
– zabawa taneczna.

Trwają zapisy na zajęcia spor-
towe: gimnastyka, tai-chi, taniec 
nowoczesny.

Informacje tel. 58 621 13 45.
***

Rada Dzielnicy Orłowo i Miejski 
Klub Seniora Orłowo zapraszają 
na bezpłatne warsztaty pierw szej 
pomocy pod hasłem: Nie bądź 
bierny – ratuj życie!

Najważniejszym elementem 
warsztatów będzie przeszkolenie 
z zakresu podjęcia akcji reanima-
cyjnej połączone z ćwiczeniami na 
fantomach wraz z pozyskaniem 
umiejętności skutecznego wzywania 
służb ratunkowych.

Zajęcia odbędą się w czwartek 
25.10 od godz. 11.30 w Miejskim 
Klubie Seniora Orłowo przy ulicy 
Orłowskiej 66 (tel. 58 624 82 66).

Warsztaty i szkolenia 
dla seniorów

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza seniorki 
na warsztaty z cyklu „Tańcowa-
ła igła z nitką” w każdą środę                      
w godz. 9.30-12.00.

YMCA, ul. Żeromskiego 26,
nr tel. 885 031 956.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku                     
do piątku w godz. 12.00-16.00.

Gdyńska Akademia 
Srebrnego Wieku

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) prowadzi zapisy do Gdyńskiej 
Akademii Srebrnego Wieku.

Zapisy na I semestr roku akade-
mickiego 2018/2019 w sekretaria-
cie Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku w dni powszednie w godz. 
10.00-14.00.

Szczegóły na stronie internetowej 
www.senio rzy.ymca.pl.

30 lat Dziennego Domu Pomocy Społecznej

– To jedna z najdłużej działają-
cych placówek w Gdyni i dowód 
na troskę gdyńskiego samorządu o 
najstarszych mieszkańców naszego 
miasta – powiedział Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
– Z biegiem lat zmieniał się profil 
ośrodka, aby dostosować go do 
zmieniających się potrzeb zdro-
wotnych seniorów. Obecnie osoby 
starsze mogą korzystać  z bogatej 
oferty zajęć rehabilitacyjnych, czyli 
fizykoterapii, kinezyterapii czy ma-
sażu leczniczego. Prowadzone są 
również treningi pamięci, terapia 
zajęciowa, muzykoterapia, zwłasz-
cza projekt „Music and memory”, 
psychoedukacja czy relaksacja. 
Placówka stanowi niezwykle istot-
ny element w gdyńskim systemie 
wsparcia seniorów i rocznie korzysta 
z jej oferty ok. 80 osób. Wśród se-
niorów w ośrodku znajdują się m.in. 
osoby cierpiące na różnego rodzaju 

zespoły otępienne ze szczególnym 
wskazaniem na chorobę Alzheimera, 
chorobę Parkinsona, po przebytych 
udarach i ze schorzeniami narządu 
ruchu. Nad podopiecznymi ośrodka 
czuwa profesjonalny 20-osobowy 
personel złożony m.in.: z pielę-
gniarek, opiekunów, pokojowych, 
rehabilitantek, terapeuty i muzyko-
terapeuty, psychologa, pracownika 
socjalnego oraz pracowników kuchni 
i personelu pomocniczego. W razie 
konieczności istnieje możliwość kon-
sultacji lekarskiej dla podopiecznych 
i ich rodzin. Stałą opiekę duszpaster-
ską roztacza nad ośrodkiem od lat 
zakon Franciszkanów z parafii św. 
Antoniego. Jak podkreślają sami 
seniorzy wszyscy dbają o przyjazną 
i prawdziwie domową atmosferę.       

Jeśli zdrowie podopiecznych na to 
pozwala organizowane są wspólne 
wycieczki do kina, teatrów, muzeów 
i odwiedziny w innych zaprzyjaźnio-

nych placówkach. Od lat w ośrodku 
odbywa się m.in. konkurs poetycki 
dla seniorów, dzień otwarty pod 
nazwą „Familiada rodzinna” oraz 
organizowany jest jeden z punktów 
zbiórki podczas finałów Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.                       
W ośrodku nie brakuje również 
aspektu międzypokoleniowego w ra-
mach współpracy z Przedszkolem 
nr 19, LO nr 6, Wojewódzkim Ze-
społem Szkół Policealnych w Gdyni 
oraz gdyńską Szkołą Muzyczną I i II 
stopnia.

Na terenie ośrodka funkcjonuje 
także klub seniora – „Łączymy 
pokolenia”. Działa m.in. grupa 
wsparcia „Sami sobie”, dla rodzin 
i opiekunów osób chorujących na 
zespoły otępienne oraz odbywają się 
ogólnodostępne zajęcia gimnastyki 
dla seniorów z terenu całego miasta.

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na wy-

cieczki jednodniowe: 4.11 - Jastar-
nia, 10.11 – Lębork, 18.11 - Pel-
plin-Owidz-Starogard, 25.11 - Prze-
zmark-Zalewo-Morąg-Gietrzwałd.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-

cieczkę Licheń-Częstochowa – 16- 
18.11, Obory – 24.11. Zapisy: środa 
i czwartek w godz. 12.00-13.30                     
w YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) i tel. 885 03 1956.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań-

ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
krajoznawcze. Szczegóły na www.
turystyka.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr. tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

To jedna z najstarszych placówek w Gdyni. Seniorzy nazywają ją swoim domem. Czują się w niej bez-
piecznie, mają w niej fachową opiekę, rehabilitację, treningi pamięci i terapię zajęciową. Placówka przy 
ul. Gen. Maczka 1, która na stałe wpisała się już w pejzaż dzielnicy, świętuje swoje 30-lecie. Z tej okazji 
11 października odbyła się oficjalna uroczystość, w której udział wzięli m.in.: przedstawiciele gdyńskiego 
samorządu, władz wojewódzkich, podopieczni, kierownictwo i pracownicy ośrodka.
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Rusza VIII Międzyszkolny Konkurs               
Przyrodniczo- Informatyczny „Myszka Z”

Szkoła Podstawowa nr 40 zaprasza 
uczniów klas VI gdyńskich szkół podsta-
wowych wraz z opiekunami do udziału                
w Międzyszkolnym Konkursie Przyrodni-
czo – Informatycznym „Myszka Z”.

Temat przewodni ósmej edycji brzmi: 

„Eko- Myszka Z poznaje naszą planetę”.
Regulamin konkursu oraz zgłoszenia na 

stronie internetowej szkoły: www.sp40gdy-
nia.pl. Zgłoszenia przyjmowane są do 21 
paździer nika 2018 r.

„Gdynia moje miasto – okno na świat”
Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia 

moje miasto – okno na świat”, czyli kon-
kursy organizowane przez trzy gdyńskie 
szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:
1. Gra miejska,

2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.
Harmonogram projektu i regulaminy na 

www.vlogdynia.pl w zakładce: Regulaminy 
konkursowe.

Specjaliści w szkole
Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottge-

ra 19) zaprasza rodziców i dzieci 17 paź-
dziernika w godz. 15.00-17.00 na konsul-
tacje, rozmowy, diagnozę specjalistów.

Warto skorzystać z doświadczenia i za-

angażowania wykwalifikowanej kadry: psy-
chologa, pedagoga, oligofrenopedagogów, 
tyflopedagogów, logopedów, terapeutów 
wczesnego wspomagania rozwoju i zabu-
rzeń czytania i pisania.

Debata o kształceniu
Fundacja Pomeranian Students’ Co-

alition zaprasza 23 października na de-
batę pt. „Kształcenie w Polsce – XIX czy 
XXI wiek?”

Organizatorzy zaprosili doświadczonych 
ekspertów oraz przedstawicieli edukacji i 
biznesu. Debatować będą: Bartosz Bar-
toszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości 
życia, Katarzyna Hall, dyrektor Akademii 
Dobrej Edukacji w Gdańsku i Instytutu Do-
brej Edukacji, prezes Stowarzyszenia Dobra 
Edukacja, Oktawia Gorzeńska, dyrektor 
XVII Liceum Ogólnokształcącego, Maciej 

Halbryt, przedstawiciel środowiska absol-
wentów oraz Urszula Nowak, przedstawiciel 
firmy HR z doświadczeniem w rekrutowaniu 
absolwentów.

Wydarzenie odbędzie się w godz. 17.00- 
19.00 w Laboratorium Innowacji Społecz-
nych (al. Zwycięstwa 96/98).

Wstęp jest bezpłatny po dokonaniu reje-
stracji. Informacje szczegółowe dostępne są 
na stronie internetowej www.fundacjapsc.pl 
oraz na Facebooku Fundacji.

„Romeo i Julia” – spektakle poranne dla szkół
„Romeo i Julia” to opowieść o miło-

ści najsłynniejszych kochanków świata, 
którą choć raz w życiu trzeba usłyszeć, 
najlepiej ze sceny. W październiku, z my-
ślą o młodzieży szkolnej, której nieobce 
są dylematy szekspirowskich bohaterów, 
Teatr Miejski (ul. Bema 26) zorganizował 
spektakle poranne.

Poranne spektakle „Romeo i Julia” w reż. 

Krzysztofa Babickiego odbędą się: 25 
października o godz. 9.30 i 13.00, 26 paź-
dziernika o godz. 11.00 i 30 października 
o godz. 11.00.

Na kolejne spektakle „Romea i Julii” teatr 
zaprosi widzów dopiero wiosną.

Bilety do nabycia w kasie teatru.
Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nie-
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la, na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-
dydaktyczne:

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56), tel. 58 620 01 44. Zajęcia odbywają się 
w poniedziałki i wtorki w godzinach 15.00-
17.30 oraz od środy do piątku w go dzinach 
15.00-17.00,

– 20 października w godz. 9.00- 14.00 
do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 4), tel. 
58 629 30 62,

– oraz dzieci w wieku przedszkolnym 

wraz z rodzicami na spotkanie ze specja-
listami (psycholog, logopedzi, oligofreno-
pedagog) 24 października w godz. 16.30-
18.30 do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56), tel. 58 620 01 44. Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu Gdyni.

***
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 

w Gdyni przyjmuje zapisy dzieci, młodzie-
ży oraz osób dorosłych na rok szkolny 
2018/2019.

Nauka gry na instrumentach muzycznych: 
pianino, keyboard, gitara, akordeon, skrzyp-

ce, altówka, flet, klarnet, saksofon, obój, 
waltornia oraz śpiew solowy.

Lekcje indywidualne odbywają się w 
Szkołach Podstawowych: nr 12 (Witomi-
no, ul. Stawna 4-6), nr 46 (Karwiny III, ul. 
Chwaszczyńska 26), nr 47 (Dąbrowa, ul. 
Nagietkowa 73), nr 48 (Chwarzno, ul. Jowi-
sza 60), Przedszkole Fantazja (Chwarzno, 
ul. Staniszewskiego 1) oraz przy ul. Staffa 
11/1 (Karwiny II).

Kontakt: 503 114 336; e-mail: gdynia@ 
ogniskomuzyczne.pl; strona internetowa 
www.ogniskomuzycz ne.pl.

Konkurs patriotyczny
Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy 

Armii Krajowej (ul. Tatrzańska 40) zapra-
sza uczniów szkół podstawowych do 
udziału w XII Miejskim Konkursie Piosenki 
i Poezji Patriotycznej, który odbędzie się 
w placówce 8 listopada o godz. 9.00.

Regulamin i karta zgłoszenia znajdują 
się na stronie szkoły (www.sp26gdynia.pl). 
Informacji udziela również sekretariat, tel. 
58 620 66 64.

Wybierz Młodzieżową 
Radę Miasta

Tuż po „dużych” wyborach czas na 
„małe” wybory. 24 października pod gło-
sowanie poddane zostaną kandydatury 
do Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni.

Młodzieżowa Rada Miasta to grupa 
młodych ludzi, wybranych przez swoich 
rówieśników w demokratycznych wyborach 
organizowanych w szkołach.

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni po-
wołana została uchwałą we wrześniu 2011 
r. Co dwa lata uczniowie gdyńskich szkół 
wybierają swoich reprezentantów formując 
reprezentację gdyńskiej młodzieży.

Rada Młodzieżowa ma na celu uwrażli-
wianie władz samorządowych na potrzeby 
młodych mieszkańców oraz wyrażanie opinii 
o działaniach organów samorządu teryto-
rialnego w zakresie dotyczącym młodzieży. 
Młodzieżowi radni mają możliwość inicjowa-
nia i realizowania różnorodnych projektów 
dla młodzieży.

Spotkanie edukacyjne
Ewa Dygaszewicz prezes Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków Koła Miej-
skiego w Gdyni zaprasza osoby chorujące 
na cukrzycę typu 2 na bezpłatne spotka-
nie edukacyjne w ramach kampanii „Ba-
dania kliniczne przyjazne dla pacjenta”.

Spotkanie odbędzie się 20 października 
w godz. 10.00-14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 
96/98, Pracownia Laboratorium Innowacji 
Społecznych, Sala A001).

Podczas spotkania pacjenci będą mieli 
możliwość wysłuchania ciekawych wykładów 
oraz zadania pytań dotyczących cukrzycy 
typu 2 i jej leczenia. Każdy uczestnik otrzy-
ma zaproszenie na bezpłatny pakiet badań 
kontrolnych: morfologia krwi, lipidogram, 
kreatynina, glukoza, hemoglobina glikowana 
HBA1c, poziom witaminy D.

Osoby zainteresowane proszone są                   
o potwierdzenie udziału w spotkaniu: e-ma-
il: ewadygaszewicz@gmail.com lub ewa.
godlewska@knowpr.pl, tel. 511 597 966 lub 
720 871 888.

Liczba miejsc ograniczona, liczy się ko-
lejność zgłoszeń.

Absolwenci Szkoły Podstawowej nr 16 
im. Orła Białego na Pustkach Cisowskich 
już po raz kolejny spotkali się ze swoją wy-
chowawczynią.

Właśnie minęło 60 lat od dnia, kiedy 
Małgorzata Nadolska została ich wycho-

wawczynią.
Absolwenci życzą Pani Małgosi dużo 

zdrowia, aby wspólnie mogli świętować 
kolejne rocznice.

Wychowankowie klasy C z rocznika 
1957-1964.

Absolwenci składają życzenia
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 

budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W pierwszy ponie-
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
Radni Dzielnicy, a także funkcjonariusz Policji                                
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. Chyloń-

ska 227 e-mail rada,cisowa@ gdynia pl, tel.58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12-19.00. Dyżury radnych w czwartki                              
w godz. 17.00-18.00.W trzeci czwartek miesiąca               
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, 

ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.
pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowicz-
lino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki od 
godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego 
dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej 
Straży Miej skiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada. 
chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy dyżurują w 
środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą 
środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33 

(budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 
58 629 85 66, e-mail: rada. dabrowa@gdynia.pl. 
Strona www.radadabrowa.pl i www.facebook.
com/radadabrowa.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-
grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 
14.30- 18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych                                      
w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 25.10 – 
Zenon Roda. W każdy 2. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@ 
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/ 

RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki 
dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel-
nicowy pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia. 
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych                      
w poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. W pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.30-13.30, 
wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.30-
13.30. Dyżury radnych dzielnicy w każdy drugi 
czwartek m-ca w godz. 17.00-18.00: 8.11 - Krysty-
na Bieszk. W każdy trzeci czwartek m-ca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji                
i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia. 
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia. 
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 22.10 – Zarząd 
Dzielnicy, 29.10 – Teresa Drobińska.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto. 
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, 
dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godzi-
nach 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/ 
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorki 
i czwartki w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 
70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
do 18.10 - nieczynne. Dyżury radnych dzielnicy 
w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury 

funkcjona riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi 
czwartek godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w 
poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą 
środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dziel-
nicy: 24.10 – Urszula Kowalik. W II środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia. 
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w 
godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedzia-
łek miesiąca. Dyżury radnych: 12.11 - Włodzimierz 
Walczykowski, 5.11 - Henryk Wereda, 19.11                     
i 17.12 - Norbert Kalwasiński.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje    
w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Biuro do 3.10 - nieczynne. 
Godziny pracy biura: wtorek 11.00-19.00, środa 
8.00- 14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy 
wtorek w godz. 17.30-18.30, funkcjonariusz Stra-
ży Miejskiej w pierwszy wtorek miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, 
e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, 
e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
odbywają się we wtorki w godz. 17.30-18.30.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska - środa, godz. 14.00-15.00, s. 104 

Urzędu Miasta Gdyni, RD Leśniczówka w 1. wtorek od 
17.30 do 18.30. W biurach Rad Dzielnic po wcześniej-
szym umówieniu się (mailowo lub tele fonicznie poprzez 
Biuro Rady).

Zygmunt Zmuda-Trzebiatowski – po uzgodnie niu 
tel. 502 153 888 lub 58 668 87 70.

Andrzej Bień – poniedziałki w godz. 16.00-17.00 
(po wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 58 668 87 70).

Beata Szadziul - każdy czwartek, godz. 15.00- 17.00, 
pok. 104 UM – po wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 
695 442 101. 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
w siedzibie RD Mały Kack. W siedzibach Rad Dzielnic 
Wielki Kack, Dąbrowa i Karwiny po wcześniejszym umó-
wieniu tel. 58 66 88 770.

Ireneusz Bekisz – 1. i 3. poniedziałek miesiąca, 
w godz. 15.00 - 17.00 w siedzibie MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12.

Michał Bełbot – I środa miesiąca w godz. 16.45 
– 17.45 biuro RD Chylonia, w godz. 18.00-19.00 biuro 
RD Cisowa.

Stanisław Borski – w ostatni wtorek miesiąca w 
biurze RD Wielki Kack w godzinach 17.30 - 18.30.

Paweł Brutel – w drugi wtorek miesiąca w siedzibie 
RD Witomino-Leśniczówka w godz. 17.00- 18.00, w każdy 
trzeci wtorek miesiąca w siedzibie RD Witomino-Radio-
stacja w godz. 17.00-18.00, w 1. czwartek miesiąca w 
siedzibie RD Chwarzno - Wiczlino w godz. 17.00-18.00.

Marika Domozych – dyżury w biurze RD Babie Doły, 
Obłuże, Oksywie i Pogórze do ustalenia po uprzednim 
kontakcie telefonicznym: 604 119 446.

Patryk Felmet – I poniedziałek miesiąca: 15.45- 

16.45 biuro RD Oksywie, 16.50-17.55 biuro RD Pogórze, 
18.00-19.00 biuro RD Obłuże. Spotkanie w Urzędzie 
Miasta po umówieniu z Biurem Rady.

Kamil Góral – RD Babie Doły w 1. poniedziałek mie-
siąca, godz. 18.00-19.00. RD Oksywie w 2. po niedziałek 
miesiąca w godz. 16.30-17.30 RD Obłuże w 2. ponie-
działek miesiąca, godz. 17.45 -18.45. RD Pogórze w 2. 
poniedziałek miesiąca, godz. 19.00- 20.00 Urząd Miasta 
Gdyni, p. 104 1. środa miesiąca w godz. 16.00-17.00.

Sebastian Jędrzejewski - w 1. wtorek miesiąca w 
Biurze RD Mały Kack w godz. 17.00-18.00, w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po wcześniejszym 
umówieniu się.

Andrzej Kieszek – w RD Chwarzno-Wiczlino w 1. i 2 
.środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po uzgodnieniu 
tel. w dowolnym terminie.

Jarosław Kłodziński – 601 658 812, e-mail: klo-
dzinski.jaroslaw@wp.pl. RD Babie Doły dyżur w drugi 
poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.00.

Mirosława Król - RD Obłuże, każda środa se syjna w 
godz. 17.00-18.00. RD Pogórze - każdy IV poniedziałek 
miesiąca od 17.00-18.00. RD Oksywie - każda środa 
sesyjna od 10.00-11.00.

Ewa Krym – 1. wtorek miesiąca w godz. 15.30 - 16.30 
w Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 33, I piętro 
, sala nr 43.

Bogdan Krzyżankowski – 1. środa miesiąca w go-
dzinach 14.00 - 16.00, Przychodnia Lekarska „Witomino”, 
ul. Konwaliowa 2, pok. 110.

Hanna Mazur – 2. poniedziałek miesiąca, RD Karwi-
ny, godz. 17.00-19.00.

Dorota Płotka – RD Orłowo 3. wtorek miesiąca godz. 

14.30-15.30. RD Wzgórze św. Maksymiliana 3. wtorek 
miesiąca w godz. 16.00 – 17.00. Biuro Rady Miasta oraz 
w RD Redłowo po wcześniejszym umówieniu się tel. 
poprzez Biuro Rady.

Elżbieta Sierżęga – Biuro RD Oksywie - trzeci 
poniedziałek miesiąca godz. 15.45-16.45. Biuro RD 
Obłuże - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 17.00-18.00. 
Biuro RD Pogórze - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 
18.15-19.15.

Paweł Stolarczyk – I wtorek miesiąca godz. 16:00-
17:00 RD Witomino-Radiostacja. II środa miesiąca godz. 
16.00-17.00 RD Działki Leśne.

Danuta Styk – 4. wtorek miesiąca, Biuro RD Wito-
mino Radiostacja, godz. 16.00-17.00.

Tadeusz Szemiot – kontakt pod nr. tel. 502 572 218 
lub e-mail tadszem@wp.pl

Stanisław Szwabski – kontakt przez biuro RD Orło-
wo w godzinach pracy biura.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – 4. środa mie siąca 
o godz. 11.00 w Biurze Rady Miasta, sala 104 lub w innym 
terminie po wcześniejszym umówieniu.

Maja Wagner – w Biurze Rady Miasta oraz w Biurach 
RD Orłowo i Redłowo po wcześniejszym umówieniu 
(e-mailowo lub tel. poprzez Biuro Rady). W Biurze RD 
Wzgórze św. Maksymiliana w 4. czwar tek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 po wcześniejszym umówieniu się.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umówieniu, w 
Urzędzie Miasta i siedzibie RD Chylonia.

Justyna E. Wróblewska – II czwartek miesiąca: 
17.00-18.00 biuro RD Cisowa.
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Zapisy na zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi 

zapisy na treningi piłki nożnej. Zajęcia                         
w grupach: Krasnale, rocznik  2013, Bambini, 
rocznik 2011/2012 i Star szaki, rocznik 2010 
i starsi. Zajęcia odbywają się w piątki, so-
boty i niedziele w hali lekkoatletycznej GCS                          
w Redłowie (ul. Olimpijska).

Informacje pod nr. tel. 501 643 089,              
e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub KATS ALPAT Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podsta-
wowych oraz starszą młodzież na treningi 
piłki siatkowej. 

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 
na Chwarznie, ul. Jowisza 60.

Wymagany strój i obuwie sportowe.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) 

zaprasza na bezpłatne zajęcia z Przy jaznej 
Dzielnicy Grabówek:

– Gimnastyka dla dorosłych „Zdrowy 
kręgosłup” – środy, godz. 16.30,

– zumba – środy godz. 20.00,
– Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 7-8 lat – piątki w godz. 15.25,
– Drewniane cuda – warsztaty twórczej 

aktywności 22.10, 29.10, 5.11, w godz. 
15.30-17.30, tel. 696 122 888.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca prowadzi zapisy dzieci od 4. roku życia                                            
i młodzieży do grup: nauki pływania, dosko-
nalenia technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauka nurkowania w ABC.

Zapisy i informacje: Krzysztof Saracen, 
tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@ 
o2.pl. Więcej na www.uksbłyskawica39g-
dynia.pl.

***
Redłowo na sportowo zaprasza dzieci 

w wieku 6-9 lat na zajęcia sportowe ogól-
norozwojowe. Treningi odbywać się będą w 
poniedziałki o godz. 18.00 w SP nr 34.

Zapisy startują w listopadzie: fb/Redlo-
woNaSportowo, redlowonasportowo@wp.pl

Przyjdź na mecz
W sobotę 20 października Bałtyk Gdy-

nia zagra o punkty z Bałtykiem Koszalin. 
Mecz rozpocznie się o godz. 17.00 na NSR 
przy ulicy Kazimierza Górskiego 10.

Bilety w cenie 10 zł normalny, 5 zł  ulgowy. 
Dzieci do lat 10 – wstęp wolny. 

Zostań wolontariuszem na piłkarskich MŚ do lat 20
Począwszy od 23 maja 2019 roku, 

przez ponad trzy tygodnie, oczy całego 
futbolowego świata skierowane będą 
na Polskę, gdzie odbędą się Mistrzo-
stwa Świata FIFA U-20 Polska 2019. Jak 
wiadomo, jednym z Miast-Gospodarzy 
turnieju jest Gdynia, dlatego wszystkich, 
którzy chcieliby aktywnie wesprzeć orga-
nizację turnieju, zapraszamy do udziału                           
w Programie Wolontariatu. Elektroniczna 
rekrutacja ochotników potrwa do końca 
roku. 

Podobnie, jak w przypadku poprzednich 
dużych imprez, także i tym razem PZPN 
zaprasza do pomocy wolontariuszy – oso-
by pełne energii i sportowej pasji, lubiące 
kontakt z ludźmi i nowe wyzwania oraz 
cechujące się wysoką kulturą osobistą i 
zaangażowaniem.

Do udziału w Programie Wolontariatu 
Mistrzostw Świata FIFA U-20 Polska 2019 
zaproszone są wszystkie osoby pełnolet-
nie, dysponujące wolnym czasem w maju i 
czerwcu przyszłego roku. 

Dla chętnych przygotowana została 
szeroka gama stanowisk do wyboru. Wśród 
nich są m.in:

– Wolontariusz Informacyjny – udzielanie 
kibicom informacji m.in. o samym wyda-
rzeniu, topografii stadionu czy komunikacji 
miejskiej.

– Wsparcie osób z niepełnosprawno-

ściami – asystowanie osobom z niepełno-
sprawnościami w dostaniu się na obiekt, 
poruszaniu się po nim i odnajdywaniu miejsc 
o ułatwionym dostępie.

– Biuro Prasowe – pomoc m.in. w przy-
gotowaniu konferencji prasowych oraz 
dostarczaniu dziennikarzom z całego świa-
ta oficjalnych składów, statystyk i innych 
materiałów.

– Ticketing – pomoc w skanowaniu bi-
letów, udzielanie informacji, kierowanie do 
wejść odpowiednich względem wykupionego 
miejsca oraz raportowanie ewentualnych 
problemów biletowych.

– Ceremonie – wsparcie organizacji 
oraz przebiegu ceremonii przedmeczowych                      
i pomeczowych, m.in. poprzez przygotowa-
nie i rozmieszczanie elementów dekoracji.

Elektroniczna rekrutacja została otwarta 
17 września 2018 roku i potrwa do 31 
grudnia. W styczniu i lutym 2019 roku, w 
Miastach-Gospodarzach, przeprowadzone 
zostaną rozmowy z kandydatami, a osta-
teczne wyniki rekrutacji ogłoszone zostaną 
28 lutego 2019 roku. Następnie w każdym 
z sześciu Miast Gospodarzy zorganizowane 
zostaną szkolenia, mające na celu przygo-
towanie wolontariuszy do działań w trakcie 
turnieju.

Zapisy oraz szczegóły dotyczące wolon-
tariatu dostępne są na www.laczynaspilka.pl.

Zajęcia zumby
Janina Wasylka i dr Jarosław Kłodziń-

ski zapraszają mieszkańców Gdyni na 
bezpłatną Zumbę w soboty o godz. 10.00 
w sali w CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207).

Zgłoszenia: klodzinski.jarosław@wp.pl lub 
telefonicznie 601 65 88 12.

***
Dyrektor SP nr 10 oraz Janina Wasylka 

zapraszają mieszkańców Chyloni i okolic 
na bezpłatne zajęcia „Zumba i Ty” w so-
botę o godz. 14.00. 

Zgłoszenia: wasylka.janina@wp.pl lub tel. 
510 35 78 78.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Wyniki turnieju OPEC
Organizatorzy turnieju Janina Wasylka 

i dr Jarosław Kłodziński dziękują Firmie 
OPEC za wsparcie finansowe.

Oto wyniki: 1. miejsce: Hard Matches 
Football, 2. miejsce: Sporting i Gdynia, 3. 
miejsce: Red Bull Team. 

Najlepsi otrzymali medale, puchary                         
i voucher na stroje piłkarskie. Najlepszym 
strzelcem został Mateusz Szczygielski.

Patronat honorowy objął Prezes Arka 
Gdynia SSA Wojciech Pertkiewicz.

Gratulacje.

3:0 dla Polski w Gdyni
16 października na stadionie miejskim 

młodzieżowa reprezentacja Polski wy-
grała swój ostatni mecz fazy grupowej 
eliminacji Euro U21. Biało-czerwoni po-
konali na własnym boisku Gruzję (3:0), 
dzięki czemu zapewnili sobie prawo gry 
w barażach.

Gratulacje.

Boiska marzeń
Kolejne obiekty sportowe powstały 

się przy Szkole Podstawowej nr 48. Dwa 
nowe funkcjonalne boiska zastąpiły as-
faltowo-betonowe. To wspólna inicjatywa 
Budżetu Obywatelskiego, Rady Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino oraz Gdyńskiego 
Centrum Sportu. Koszt realizacji projektu 
wyniósł niespełna 650 tys. zł.

Pierwotnie na terenie placówki miało 
powstać jedynie boisko ze sztuczną mu-
rawą. Projekt zwyciężył w trzeciej edycji 
Budżetu Obywatelskiego. Jednak w związku 
z właściwościami terenu podjęto decyzję o 
kompleksowym zagospodarowaniu działki i 
budowie drugiego boiska – wielofunkcyjnego 
o poliuretanowej nawierzchni.

– Obiekt będzie służył nie tylko uczniom 
Szkoły Podstawowej nr 48, ale również 
mieszkańcom preferującym sportowy styl 
życia – zauważa dyrektor Gdyńskiego Cen-
trum Sportu Marek Łucyk.

Zakres prac dla obu boisk polegał na 
wymianie istniejącej nawierzchni asfaltowej i 
wykonanie dwóch nowoczesnych nawierzch-
ni zgodnych odpowiednio z wymogami FIFA 
i IAAF. Dodatkowo, dokonano montażu 
nowych krzesełek na trybunach obiektu, 
nowych opraw oświetleniowych, a także 
odnowiono piłkochwyty.

Całkowity koszt realizacji inwestycji wy-
niósł 647 780, 55 zł.            

Podziękowania
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40                      

w Gdyni p. Dorota Haase oraz Ambasador 
Experymentu p. Anna Zatwarnicka wyrażają 
serdeczne podziękowanie organizatorom 

Eventu z Experymentem za wysiłek, trud, 
serce i zaangażowanie, jakie zostało wło-
żone w perfekcyjne przygotowanie pokazów                     
i warsztatów na terenie naszej placówki.
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania ad-
ministracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z póź. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz.1474) zawiadamia, że na wniosek z 6.07.2018 r., inwestora: Prezydenta 
Miasta Gdyni jako Zarządcy dróg, została wydana 10.10.2018 r. decyzja nr RAAII.6740.8.6.2018.DR-1320/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Budowa ulicy Kwiatkowskiej w Gdyni” na działkach nr: 3038*, 3042*, 3043, 3092, 3093, 3094, 3095*, 3096, 3132, 3133*, 3134/2*, 
3135, 3136, 3137, 3138*, 3139, 3176*, 3177, 3180*, 3181*, 3182, 3183, 3184, 3200, 3513*, 3514*, 3134/1, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011
* działki objęte projektem podziału
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Wykaz działek objętych podziałem:
Województwo pomorskie, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011, miasto Gdynia
- dz. 3038 podzielona na dz. 3038/1 i 3038/2
- dz. 3042 podzielona na dz. 3042/1 i 3042/2
- dz. 3095 podzielona na dz. 3095/1 i 3095/2,
- dz. 3133 podzielona na dz. 3133/1, 3133/2, 3133/3 i 3133/4
- dz. 3134/2 podzielona na dz. 3134/3 i 3134/4
- dz. 3138 podzielona na dz. 3138/1 i 3138/2,
- dz. 3176 podzielona na dz. 3176/1 i 3176/2
- dz. 3180 podzielona na 3180/1 i 3180/2
- dz. 3181 podzielona na 3181/1 i 3181/2
- dz. 3513 podzielona na 3513/1 i 3513/2,
- dz. 3514 podzielona na 3514/1 i 3514/2
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, w Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni w pokoju 423 (tel. 58 66 88 410) w dniach przyjęć interesantów tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00- 
12.00 w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
na III piętrze przy pok. 344 w budynku Urzę-
du Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsud-
skiego 52/54 oraz na stronie www.gdynia.
pl/bip wyka zu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczo-
nej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym 
na rzecz inwestora, udziału w prawie użyt-
kowania wieczystego przynależnej części 
gruntu związanego z lokalami mieszkalnymi 
nr 59A, 84A, 92A i 100A powstałych w wy-
niku adaptacji pomieszczeń przynależnych 
dawnej części suszarni i pralni na cele miesz-
kaniowe, w nieruchomości położonej przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 50 blok II.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 8488/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni                   
z 2.10.2018 r. wywieszony został na okres 
od 11.10.2018 r. do 2.11.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 14 grudnia 2018 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie do 10 
grudnia 2018 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie.
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Olgier da 64 o pow. 589 m²,  ul. Akacjowej 2A o pow. 469 
m², ul. Miętowej 122 o pow. 883 m², ul. Miętowej 124 o pow. 918 m², ul. Halickiej 7A o pow. 5 005 m², ul. Powstania Styczniowego o pow. 1 
417 m², ul. Unruga / Śmidowicza o pow. 7 176 m² i ul. Bolesława Prusa o pow. 277 m².
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 10.10.2018 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip/, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zby wanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodaro-
wania Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl. Powyższe 
informacje można również uzyskać pod numerami telefonów: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty nabór na partnera dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych do 
współrealizacji Projektu: Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych świadczonych na 
rzecz lokalnej społeczności w obszarze Zamenhofa-Opata Hackiego (Oś Priorytetowa 
6: Integracja Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020; Działanie 6.2: Usługi społeczne; Poddziałanie 6.2.1: Rozwój usług społecznych 
– Mechanizm ZIT) realizowanego w ramach zintegrowanego projektu rewitalizacyjnego dla 
rejonu ulic Zamenhofa i Opata Hackiego.
Okres realizacji projektu trwa do 31 grudnia 2021. 
Termin składania ofert ustala się do 2.11.2018 r. do godz. 16.00 – liczy się data i godzina wpły-
wu do sekretariatu Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia). 
Rozstrzygnięcie naboru nastąpi do 11 listopada 2018 r.
Szczegółowe informacje znajdują się w BIP Laboratorium Innowacji Społecznych (zakładka: 
Konkursy) oraz na stronie www.lis.gdynia.pl/dla NGO. Wszelkich informacji dot. konkursu udziela 
Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, Gdynia, tel.: 58 727 39 21.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Gdynia przeznaczonych do oddania w najem pod automaty vendingowe.
Nieruchomości przeznaczone do oddania w najem zlokalizowane są w obiektach:
Hala Gier GCS, ul. Olimpijska 5/9 / Hala Lekkoatletyczna GCS, ul. Olimpijska 5/9 / budynek 
administracyjny Lodowiska Miejskiego / budynek administracyjny Narodowego Stadionu Rugby 
GCS, ul. Kazimierza Górskiego /
Szczegółowy wykaz pod linkiem:
https://www.gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gmi-
ny-gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,529600
Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie przetargu pisemnego nieograniczo-
nego. Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych. 
Materiały przetargowe dostępne będą w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu jednostki budże-
towej (ul. Olimpijska 5/9; 81-538 Gdynia) po upływie 21 dni od dnia zamieszczenia niniejszego 
ogłoszenia.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z zapoznaniem się z materiałami 
przetargowymi i ich akceptacją. Przetarg zostanie ogłoszony po upływie 21 dni od dnia ukazania 
się niniejszego ogłoszenia w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81 – 538) przy ul. 
Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Gminy Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy po-
koju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej 
przy ul. Wójta Radtkego 53 m 11A, 24, 
6B, 18 stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, przeznaczonej do oddania udziału w 
użytkowanie wieczyste ułamkowej niewy-
dzielonej części gruntu w trybie bezprze-
targowym. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Gdyni Nr 8489/18/
VII/P z 2 października 2018 r. wywieszono na 
okres 21 dni od 11.10.2018 r. do 2.11.2018 r.
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Dyrektor CKZiU nr 1
– zatrudni szatniarkę w pełnym wymiarze 
cza su pracy.
– zatrudni robotnika do prac ciężkich                      
w pełnym wymiarze czasu pracy.
CV należy złożyć w sekretariacie (ul. Mor-
ska 79) lub przesłać na adres: ckziu1@
ckziu1.gdynia.pl. Szczegóły pod nr. tel. 58 
621 68 91.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazów nieruchomości stanowiących załączniki do Zarządzeń Prezy-
denta Miasta Gdyni z 2.10.2018 r. nr:
1. 8460/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Spokojnej 79 o pow. 170 m², obejmującej część działki nr 3565, obręb 
0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychcza-
sowego dzierżawcy.
2. 8461/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 36/111 o pow. 120 m², obejmującej część działki nr 200, 
obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
3. 8462/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Władysława IV/Wzgórze św. Maksymiliana o pow. 266 m², obejmują-
cej części działek nr 222 i nr 235/1, obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony do 1 maja 2020 roku na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
4. 8471/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Spokojnej 35 o pow. 10 m², obejmującej część działki nr 3557, obręb 
0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychcza-
sowego dzierżawcy.
Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni tj. od 2.10.2018 r. do 31.10.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazów nieruchomości, 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy:
1. ul. Wójta Radtkego 34, oznaczonej jako działka nr 1023 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 
lata z przeznaczeniem na lokalizację osłony śmietnikowej, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8473/18/VII/P 
z 2.10.2018 r;
2. ul. A. Abrahama, oznaczonej jako działki nr 1854, 1853, 1852 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 5 
lat, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na dozorowany parking samochodowy, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 8485/18/VII/P z 2.10.2018 r.;
3. ul. J. Bema 13, oznaczonej jako działka nr 19 obręb 0016 Kamienna Góra, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na lokalizację osłony śmietnikowej, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 8475/VII/P z 2.10.2018 r.;
4. ul. Świętojańskiej 118A, oznaczonej jako działka nr 2447 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 5 lat 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na lokalizację magazynu dla celów prowadzonej działalności, stanowiącego załącznik nr 
1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8478/VII/P z 2.10.2018 r;
5. ul. Zgoda 1-13, oznaczonej jako działka nr 1416 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata z prze-
znaczeniem na podwórze dla potrzeb Wspólnoty Mieszkaniowej oraz miejsca postojowe, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 8474VII/P z 2.10.2018 r.;
6. ul. Świętojańskiej/R. Traugutta, oznaczonej jako działki nr 2342, 2343 obręb 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na lokalizację tymczasowego pawilonu handlowego – sprzedaż kwiatów, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8486/18/VII/P z 2.10.2018 r.
Wykazy wywieszono na okres od 9.10.2018 r. do 30.10.2018 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2017r., poz. 
1257 z późn. zm.) oraz art. 11c i art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018r., 
poz. 1474), zawiadamia, że 9.10.2018 r. zostało wydane postanowienie nr RAAI.6740.8.7.2018. 
EM-299,298,73,4-skrzyżowanie, o uzupełnieniu rozstrzygnięcia decyzji Prezydenta Miasta Gdyni 
nr RAAI.6740.8.7.2018.EM-299,298,73,4/skrzyżowanie z 12.09.2018 r., zatwierdzającej projekt 
budowlany i zezwalającej inwestorowi: Prezydent Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Za-
rządca Dróg Publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Wojciech 
Koziorowski, 81-340 Gdynia, ul. Hryniewickiego 6C/47, na realizację inwestycji drogowej pn.: 
„Rozbudowa wraz z przebudową układu komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania ulic: 
Tadeusza Wendy, Węglowej, Portowei i św. Piotra wraz z infrastrukturą techniczną”, zlo-
kalizowanego na działkach o nr ewidencyjnych: 925/2, 929, 2539/3, 2540*, 2549/1, 2555, 2556, 
2557, 2558, 2559, 2560, 2563*, 2564*, 2561, 895*, 900*, 901*, 908/1*, 908/2, 909*, 922/1, 928/1, 
928/2*, 2549/2, 2550/1, 2554, 2582, 2583, 885*, 887*, 878/1, 2532*, 2539/2, 925/1, 926*, 878/3, 
894/2, 899, 922/3, 930, 952, 953, 1080, 2535, 2533, 2539/1, 2549/3, 2550/2, 2585, 3150, obręb 
0026 Śródmieście;
* - działki objęte projektem podziału
Z ww. postanowieniem można się zapoznać w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54, Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 320 (tel. kontaktowy 
58 668 84 05) tj. w poniedziałek w godz. 12.00-16.00 oraz środa i piątek w godz. 8.00-12.00,                           
w terminie 14 dni od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.

Dyrektor Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego nr 4

zatrudni pracownika na stanowisku konser-
watora w wymiarze 3/4 etatu.
Informacje można uzyskać pod nr telefonu 58 
629 12 69 wew. 18. Oferty (CV, kserokopie 
dokumentów potwierdzających kwalifikacje) 
można przesłać mailem (zsp4gdynia@
gmail.com) lub złożyć w sekretariacie szkoły 
(ul. Chwaszczyńska 26).

Dyrektor Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego nr 4

zatrudni specja listę ds. kadr w wymiarze 
pełnego etatu. Szczegóły w BIP i na stronie 
szkoły (www.zsp4gdynia.pl). Dokumenty 
potwierdzające kwalifikacje należy składać 
w sekretariacie szkoły (ul. Chwaszczyńska 
26) do 31.10.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11
zatrudni pracowników obsługi na stanowisku:
– sprzątaczka w wymiarze 1/2 etatu, praca  
w godzinach popołudniowych 15.00 do 
19.00,
– woźna oddziałowa w wymiarze 1/1 etatu, 
praca w godzinach 9.30 do 17.30.
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-16.00 (ul. Wrocławska 52) lub 
na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu. 
gdynia.pl, tel. 58 664 69 05.

Dyrektor SP nr 34 z Oddziałami 
Integracyjnymi

pilnie zatrudni pracownika obsługi (sprzą-
taczka) w wymiarze 7/8 etatu.
CV i podanie o pracę należy składać                        
w sekretariacie szkoły (ul. Cylkowskiego 5) 
w godz. 8.00-15.00.
Informacje pod nr. tel. 58 622 14 34.

Szkoła Podstawowa nr 51
zatrudni:
– nauczyciela – wychowawcę świetlicy szkolnej  w pełnym wymiarze czasu pracy,
– pilnie od zaraz główną księgową na zastępstwo (cały etat).
CV należy złożyć w sekretariacie szkoły (ul. Słowackiego 53).
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Agnieszka Wołowicz-Bińkowska, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, 
współpraca: Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

20 października na wycieczkę krajoznaw-
czo-przyrodniczą do Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego. 

Start sprzed dworca PKP Gdynia Główna 
(przy restauracji McDonald’s) o godz. 10.00. 
Zakończenie ok. godz. 14.00 przy przystan-
ku SKM Gdynia-Lesz czynki.

Trasa: Gdynia (ul. Wolności) – Pomnik 
Strażników Przyrody Ojczystej – Trasa 
Kwiatkowskiego – pomniki przyrody nr 1105 
i 1106 – Święta Góra – SKM Gdynia Lesz-
czynki. Prowadzący: Dariusz Podbereski i 
Agnieszka Kowalewska.

***
Zarząd OM PTTK i Kluby zapraszają 

w roku stulecia odzyskania Niepodległości 
oraz w 90-lecie powołania OM PTTK 24 
paź dziernika o godz. 17.00 do Gdyńskie go 
Centrum Organizacji Pozarządowych,   (ul. 
3 Maja 29) na sesję krajoznawczą „OM PTK 
– PTTK 90 lat minęło”.

W programie m.in.: wręczenie wyróżnień 
PTTK, prezentacje krajoznawcze, podsumo-
wanie IX Pomorskiego Sejmiku Krajoznaw-
czego „Metropolia Trójmiejska”, informacje 
z imprez jubileuszowych w cyklu „ Szlakami 
Niepodległej”, działalność programowa.

***
Oddział Morski PTTK przy pomina 

o zaproszeniu Wydziału Nauk Społecz-
nych i Humanistycznych i Wydziału Nauk 
o Ziemi Gdańskiego Towarzystwa Na-
ukowego oraz Polskiego Towarzystwa 
Geograficznego na otwarte spotkanie 
naukowe 25.10 o godz. 17.00 na Uniwer-
sytecie Gdańskim, budynek Wydziału Nauk 
Społecznych i In stytutu Geografii Gdańsk,                                                                              
ul. Bażyńskiego 4, aula S209 „Bułgaria ocza-
mi piechura dr. Artura Nowaczewskiego”.

***
Oddział Morski PTTK i Oddział Gdań ski 

PTG przypominają o zaproszeniu na wykład 
prof. dr hab. Tadeusza Palmowskiego „Od 
Odessy do delty Du naju” 5.11 o godz. 17.00 
w sali ON Instytutu Oceanografii, (al. Marsz. 
Piłsudskiego 46). Wstęp wolny.

***
Janina Wasylka i dr Jarosław Kło-

dziński zapraszają do poznania tajemnic 
Babich Dołów. Bezpłatny rajd po bunkrach 
odbędzie się 28.10 od godz. 12.00. Grupy do 
20 osób. Marsz potrwa ok. 1,5 h. Konieczne 
są latarki. Regulamin na www.wasylka.pl. 
Zgłoszenia do 22.10.2018 na klodzinski.
jaroslaw@wp.pl lub 601 658 812.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III pię trze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 8510/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.10.2018 roku - nieru-
chomości położonej przy: ul. Ejsmonda o łącznej pow. 16462 m², obejmującej części działek 
nr 2090, nr 2091, 2093 oraz nr 2096 obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony - 10 lat, na prowadzenie i utrzymywanie kortów tenisowych 
wraz z infrastrukturą. Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 10.10.2018 r. do 31.10.2018 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa ( tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 
1257 z późn. zm.) oraz art. 11c i art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1474) zawiadamia, że 8.10.2018 r. zostało wydane postanowienie nr RAAI.6740.8.7.2018.
EM-299,298,73,4-skrzyżowanie, o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji Prezydenta Miasta 
Gdyni nr RAAI.6740.8.7.2018.EM-299,298,73,4/skrzyżowanie z 12.09.2018 r., zatwierdzającej 
projekt budowlany i zezwalającej inwestorowi: prezydentowi Gdyni Wojciechowi Szczurkowi, 
jako Zarządcy Dróg Publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: Woj-
ciech Koziorowski, 81-340 Gdynia, ul. Hryniewickiego 6C/47, na realizację inwestycji drogowej 
pn.: „Rozbudowa  wraz z przebudową układu komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania  
ulic: Tadeusza Wendy, Węglowej, Portowej i Św. Piotra wraz z infrastrukturą techniczną”, 
zlokalizowanego na działkach o nr ewidencyjnych: 925/2, 929, 2539/3, 2540*, 2549/1, 2555, 2556, 
2557, 2558, 2559, 2560, 2563*, 2564*, 2561, 895*, 900*, 901*, 908/1*, 908/2, 909*, 922/1, 928/1, 
928/2*, 2549/2, 2550/1, 2554, 2582, 2583, 885*, 887*, 878/1, 2532*, 2539/2, 925/1, 926*, 878/3, 
894/2, 899, 922/3, 930, 952, 953, 1080, 2535, 2533, 2539/1, 2549/3, 2550/2, 2585, 3150, obręb 
0026 Śródmieście (*działki objęte projektem podziału).
Z ww. postanowieniem można się zapoznać w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, Wydziale Architektoniczno-Budowlanym w pok. 320 (tel. kontaktowy 58 668 84 05), 
tj. w poniedziałki w godz. 12.00-16.00 oraz środy i piątki w godz. 8.00-12.00, w terminie 14 dni 
od daty publikacji niniejszego obwieszczenia. 
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